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A¢IKLAMALAR 
KOD 341TP0022 

ALAN  Pazarlama ve Perakende 

DAL/MESLEK  Emlak Komisyonculuĵu 

MOD¦L¦N ADI  Vergi Dairesi Emlak Ķĸleri 

MOD¦L¦N TANIMI Gelir Vergisi Kanunuôna ve  Veraset ve Ķntikal Vergisi  

Kanunuôna uygun olarak vergi dairesinde emlak iĸlemleri 

ileilgili temel bilgi ve becerilerin kazandērēldēĵē ºĵrenme 

materyalidir. 

S¦RE 40/24 

¥N KOķUL  

YETERLĶK 
Vergi dairesinde veraset ve intikal vergisi iĸlemlerini ve 

gayrimenkul sermaye iradē beyanēnē  yapmak 

MOD¦L¦N  AMACI 

Genel Ama­ 

Her ortamda Gelir Vergisi Kanunu ile  Veraset ve Ķntikal 

Vergisi  Kanunuôna uygun olarak vergi dairesinde emlak 

iĸlemlerinin takibini doĵru bir ĸekilde yapabileceksiniz. 

 

Ama­lar:  

1. Veraset Ve Ķntikal Vergi Kanunuôna gºre veraset 

iĸlemlerini ger­ekleĸtirebilmek ve veraset ve intikal vergisi 

beyannamesini d¿zenleyebileceksiniz.  

2.Gelir Vergisi Kanunuôna gºre kira gelirinin yēllēk gelir 

vergisi beyannamesini d¿zenleyebileceksiniz. 

EĴĶTĶM ¥ĴRETĶM 

ORTAMLARI VE 

DONANIMLARI  

Mod¿l ile ilgili dok¿manlar, hesap makinesi, ilgili 

beyannameler, bilgisayar  

¥L¢ME VE 

DEĴERLENDĶRME 

Her faaliyet sonrasēnda o faliyetle ilgili deĵerlendirme 

sorularē ile kendi kendinizi deĵerlendireceksiniz.  

¥ĵretmen mod¿l sonunda size ºl­me aracē (uygulama, 

soru-cevap) uygulayarak mod¿l uygulamalarē ile 

kazandēĵēnēz bilgi ve becerileri ºl­erek deĵerlendirecektir. 
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GĶRĶķ 
 

Sevgili ¥ĵrenci, 

 Gelir vergisi, gelir ¿zerinden alēnan bir vergidir. Ger­ek kiĸilerin gelirleri gelir 

vergisine tabidir. Gelir bir ger­ek kiĸinin bir takvim yēlē i­inde elde ettiĵi kazan­ ve iratlarēn 

safi tutarēdēr. 

 Ger­ek kiĸilerin kiraya verdikleri gayrimenkullerden elde ettikleri kira gelirleri, Gelir 

Vergisi Kanunuônda belirtilen gelir unsurlarēndan gayrimenkul sermaye iradēna girmektedir. 

Bir takvim yēlēnda elde edilen kira geliri tutarē belirli sēnērlarē aĸmēĸ ise beyana tabidir ve 

vergisi ºdenmelidir. 

 T¿rkiye Cumhuriyetiône tabi vatandaĸlara ait mallar ile T¿rkiyeôde bulunan mallar 

miras yoluyla ya da baĸka bir sebeple bir ĸahēstan diĵer bir ĸahsa ge­er ise vergilendirilmesi 

gerekir. Bu intikal iĸlemlerinde veraset ve intikal vergisi hesaplanmalēdēr.  

 ¥ĵrenme Faaliyeti 1ôde veraset ve intikal vergisi ile ilgili iĸlemleri ve veraset ve 

intikal vergisi beyannamesinin hazērlanmasēnē ºĵreneceksiniz. 

 ¥ĵrenme Faaliyeti 2ôde ise kira geliri elde eden ger­ek kiĸilerin kira gelirlerinin beyan 

edilmesi ile ilgili iĸlemleri ve kira gelirleri i­in gelir vergisi beyannamesinin hazērlanmasēnē 

ºĵreneceksiniz. 
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¥ĴRENME FAALĶYETĶï1 
 

 

 

Her ortamda Veraset Ve Ķntikal Vergisi Kanunuôna gºre veraset iĸlemlerini 

ger­ekleĸtirebilecek ve veraset ve intikal vergisi beyannamesini d¿zenleyebileceksiniz. 

 

 

Bu faaliyet ºncesinde yapmanēz gereken araĸtērmalar ĸunlardēr:   

ü Veraset iĸlemleri i­in muhtarlēk, n¿fus m¿d¿rl¿ĵ¿, sulh hukuk mahkemesi ve  

emlak vergi dairesi iĸlemlerini araĸtērēp topladēĵēnēz bilgileri sēnēfta sununuz.  

ü Ķntikal iĸlemleri i­in Tapu M¿d¿rl¿ĵ¿ iĸlemlerini araĸtērēnēz. Elde ettiĵiniz verileri 

ºĵretmeninizle paylaĸēnēz. 

ü Veraset ve intikal iĸlemlerinde vergi dairesi iĸlemlerini araĸtērēnēz. Araĸtērma 

sonu­larēnē sēnēfta arkadaĸlarēnēzla paylaĸēnēz. 

 

1. VERASET VE ĶNTĶKAL VERGĶSĶ 
 

Devletlerin en ºnemli gelir kaynaklarēndan biri de vergilerdir. Vergiler, her ¿lkede 

deĵiĸik ĸekillerde uygulanmaktadēr.  

¦lkemizde vergiler; gelir, servet ve harcama ¿zerinden alēnmaktadēr.  

Gelir ¿zerinden alēnan vergiler; gelir vergisi ile kurumlar vergisidir. Gelir vergisi artan 

oranlē bir vergidir. Y¿ksek gelir elde eden daha fazla, d¿ĸ¿k gelir elde eden daha az vergi 

ºder. Gelir elde edemeyen vergi ºdemez. Kurumlar vergisi ise sabit oranlē vergidir.  

Servet ¿zerinden alēnan vergiler; veraset ve intikal vergisi, emlak vergisi ve motorlu 

taĸētlar vergisidir.  

 

Harcama ¿zerinden alēnan vergiler; katma deĵer vergisi, ºzel t¿ketim vergisi, banka 

ve sigorta muavele vergisi gibi vergilerdir.  

¥ĴRENME FAALĶYETĶï1 
 

AMA¢ 

ARAķTIRMA 
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Resim 1.1: Bazē ĸehirlerimizde veraset ve intikal vergi dairesi vardēr. 

1.1. Verginin Konusu  

T¿rkiye Cumhuriyeti tabiiyetinde bulunan ĸahēslara ait mallar ile T¿rkiye'de bulunan 

mallarēn miras yoluyla veya herhangi bir suretle ivazsēz (karĸēlēksēz ïhibe-baĵēĸ) olarak bir 

ĸahēstan diĵer ĸahsa intikali veraset ve intikal vergisine tabidir.  

Bilgi yarēĸmalarēnda kazanēlan ikramiyeler, g¿zellik yarēĸmalarēnda kazanēlan 

hediyeler, kredi kartē kullanēmēna baĵlē olarak verilen hediyeler, iĸletmelerin nihai t¿keticiye 

yºnelik olarak yapacaklarē ĸans unsuruna baĵlē hediye kampanyalarē verginin konusuna 

girmektedir.  

Baĵēĸ, bir bedel veya baĸkaca bir karĸēlēk alēnmaksēzēn bir malēn m¿lkiyetinin bir 

baĸkasēna devredilmesi iĸlemidir. 18 yaĸēnē bitirmemiĸ kimse baĵēĸ yapamaz. Yine zihinsel 

ºz¿rl¿ kimseler baĵēĸ yapamazlar. 

Reĸit ve m¿meyyiz olmayan kiĸiler, kanuni temsilcilerinin (veli veya vasinin) izni ile 

dahi baĵēĸ yapamazlar. Vasi de vesayeti altēndaki kimsenin malēnē baĵēĸlayamaz. Anne-baba 

da velayetleri altēndaki k¿­¿ĵ¿n malēnē satabildiĵi halde baĵēĸlayamaz.   

K¿­¿k ve kēsētlēlar temyiz kudretine sahip olmak kaydēyla reĸit olmasa da kendisine 

yapēlacak baĵēĸē kabul edebilir. Ancak veli veya vasi k¿­¿k veya kēsētlēyē bu baĵēĸē kabulden 

men edebilir.  

  Baĵēĸ yapēlērken baĵēĸē yapan kimse, baĵēĸē kabul eden kimseye bir kēsēm 

m¿kellefiyetler y¿kleyebilir. Bu m¿kellefiyet bir ĸeyi yapma veya yapmaktan ka­ēnma 

ĸeklinde olabilir. Bºyle bir m¿kellefiyet varsa baĵēĸ resmi senedine bu m¿kellefiyet de 

yazēlēr. 

  R¿cu (vazge­ebilme) ĸartēyla baĵēĸ yapēlmasē m¿mk¿nd¿r. R¿cu ĸartlē baĵēĸta, 

taĸēnmaz malēn m¿lkiyeti baĵēĸē kabul eden kimse adēna tescil edilmekle beraber, ĸerhler 

s¿tununa r¿cu ĸartēnēn varlēĵē iĸaret edilir. Buradaki r¿cu ĸartē sadece bir tek ĸart olabilir. O 
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da baĵēĸē kabul edenin baĵēĸlayandan ºnce ºlmesi h©linde taĸēnmazēn baĵēĸlayana geri 

dºneceĵi ĸartēdēr.  

Bu vergi, T¿rk tabiiyetinde bulunan ĸahēslarēn yabancē memleketlerde aynē yollardan 

elde edecekleri mallar i­in de ge­erlidir.   

Ancak, T¿rkiye Cumhuriyeti tabiiyetindeki bir ĸahsēn T¿rkiye sēnērlarē dēĸēnda 

bulunan malēnē miras yoluyla veya sair suretle ivazsēz (karĸēlēksēz) olarak elde eden ve 

T¿rkiye'de ikametg©hē olmayan yabancē ĸahēs bu vergi ile sorumlu tutulmaz.   

Veraset yoluyla intikalin dēĸēndaki intikaller hediye ya da baĵēĸlama ĸeklinde 

ger­ekleĸmektedir. 

1.2. Veraset ve Ķntikal Vergisinde Muafiyetler  

Muafiyet, bazē kiĸi ve kuruluĸlarēn vergi dēĸē bērakēlmasēdēr. Toplumun istifadesini 

gºzeten ve ticari ama­ g¿tmeyen kuruluĸlar bu vergiden muaf tutulmuĸtur. 

Aĸaĵēda yazēlē kuruluĸlar veraset ve intikal vergisinden muaftēr  

ü Kamu idareleri (¥rneĵin, belediyeler, il ºzel idareleri,  kºyler, cumhurbaĸkanlēĵē, 

devlet planlama teĸkilatēéégibi ) emekli ve yardēm sandēklarē, sosyal sigorta 

kurumlarē, kamuya yararlē dernekler, siyasi partiler ve bunlara ait olan veya 

bunlarēn aralarēnda kurduklarē iĸletmelerden kurumlar vergisine tabi olmayanlar  

ü Yukarēdaki sayēlanlar dēĸēnda kalan t¿zel kiĸilere ait olup toplum yararē i­in ilim, 
araĸtērma k¿lt¿r, sanat, saĵlēk, eĵitim, din, hayēr, imar, spor gibi maksatlarla 

kurulan kuruluĸlar  

ü Yabancē devletlerin T¿rkiye'de bulunan el­i, maslahatg¿zar ve konsoloslarē (Fahri 

konsoloslar hari­) ile el­ilik ve konsolosluklara mensup olan ve o devletin 

tabiiyetinde bulunan memurlarē ve T¿rkiye'de resmi bir vazifeye memur edilenler 

ile bu sayēlanlarēn aileleri  

 

1.3. Veraset ve Ķntikal Vergisinde Ķstisnalar 

Vergi istisnasē, belli mallardan vergi alēnmamasē veya belirli sēnērlarēn altēnda vergi 

kesilmemesidir. Ķstisnalarda genellikle bir vergi sēnērlandērmasē vardēr. 

Aĸaĵēda gºsterilen intikaller veraset ve intikal vergisiône tabi deĵildir.  

 

ü Veraset yolu ile intikal eden ev eĸyasē ile murise (ºlen kimse) ait zat eĸyasē ve aile 

hatērasē olarak muhafaza edilen tablo, kēlē­, madalya gibi eĸya  

ü Menkul ve gayrimenkul mallardan, evlatlēklar da dahil olmak ¿zere f¿ru (ºlen 

kiĸinin ­ocuĵu ya da torunu) ve eĸten her birine isabet eden miras hisselerinin 

2007 yēlē itibarēyla  89 623.00.- YTLôsi.  f¿ru (yani ºlen kiĸinin ­ocuk ve torunu) 

bulunmamasē h©linde eĸe isabet eden miras hissesinin 179 352.00.- YTL;   
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¥rnek vermek gerekirse; evli iki ­ocuklu olan birisi 2007 yēlēnda ºld¿ĵ¿nde, bēraktēĵē 

mirasēn ( bor­lar d¿ĸ¿ld¿kten sonraki ) deĵeri 220 000.00- YTL olduĵunu kabul edelim.  

Mirasēn 1/4ô ¿ eĸine ( 2/8ôi ),  3/4ô¿ ( 6/8ôi ) ­ocuklarēna daĵētēlacaktēr.  

2/8ôi  55 000.00.- YTLôsi eĸine,  

3/8ôi   82 500.00.- YTLôsi bir ­ocuĵuna,  

3/8ôi 82 500.00.- YTLôsi de diĵer ­ocuĵuna intikal edecektir.  

Miras­ēlar, sadece beyanname verecekler ancak her biri 89 623.00.- YTLôlik 

istisnadan yararlandēĵē i­in, vergi ºdemeyeceklerdir.    

 

  Evlatlēklar da 89 623.00.- YTLôlik istisna tutarēndan, ºz ­ocuklar gibi aynen 

yararlanēr.   

 

  Buna gºre ºrneĵin, ­ocuklarē olmayan karē ve kocadan herhangi biri  2007 yēlēnda 

ºld¿ĵ¿nde, saĵ kalan eĸ 179 352.00.- YTLôye kadar olan miras payē nedeniyle, veraset 

ve intikal vergisi ºdemeyecektir . Bu tutarē aĸēyorsa, aĸan kēsēm ¿zerinden artan oranlarda 

veraset ve intikal vergisi hesaplanēp ºdenecektir. 

 

ü ¥rf ve ©dete gºre verilmesi mutat bulunan hediye, cihaz, y¿z gºr¿ml¿ĵ¿ ve 

drahomalar (erkek tarafēna ºdenen baĸlēk parasē) (Gayrimenkuller hari­)  

ü Bilumum sadakalar  

ü Ķvazsēz intikallerin ( baĵēĸ, hediye, ­ekiliĸ vs. ) 2007 yēlē itēbariyla 2 068.00.- 

YTLôsi  

Eĸe, ­ocuĵa, sevgiliye ya da bir baĸka kiĸiye yapēlan baĵēĸēn, 2 068.00.- YTLôsi, 

veraset ve intikal vergisinden istisnadēr.  

Anne, baba, eĸ ya da ­ocuĵa yapēlan ev, arsa, otomobil gibi baĵēĸlar %5ôten baĸlayan 

ve %15ôi bulan bir vergi tarifesine gºre, veraset ve intikal vergisine tabi tutulur. 

1.derece yakēnlarē dēĸēnda kalan diĵer kiĸilere yapēlan baĵēĸ ve yardēmlarēn vergi 

tarifesi, %10ôdan baĸlayarak, baĵēĸlanan malēn deĵerine gºre % 30ôa kadar ­ēkmaktadēr. 

Para ve mal ¿zerine d¿zenlenen yarēĸma ve ­ekiliĸlerde kazanēlan ikramiyelerin       2 

068.00.- YTLôsi.  (Milli piyango ve sayēsal lotonun kanunu uyarēnca her t¿rl¿ vergiden 

muaftēr.) 

ü Kamu idare ve m¿esseseleri ve kamu menfaatlerine yararlē dernekler veya emekli 

sandēklarēndan (veya bu mahiyetteki kurumlardan) dul ve yetimlere baĵlanan 

aylēklarla bu aylēklar dēĸēnda verilen emekli ikramiyeleri, evlenme ikramiyeleri, 

hizmet m¿ddetlerini doldurmamēĸ bulunanlarēn dul ve yetimlerine aylēk yerine 

toptan yapēlan ºdemeler ve harb malulleriyle ĸehit yetimlerine ºdenen paralar  

ü Savaĸ veya eĸkēya ­arpēĸmalarēnda, manevra ve talimler esnasēnda veyahut 

bunlarda aldēĵē yaralar neticesinde ºlen subay, astsubay ve erlerin (jandarma 

d©hil), vazife esnasēnda ºlen emniyet mensuplarēnēn f¿ru, eĸ, ana ve babalarēna 

intikal eden b¿t¿n mallar kēymetinden ikinci ĸēkta kabul olunan miktarēn bir misli;  

2007 yēlē itēbariyla  179 352  *  2  =   358 704.00.- YTL      
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ü Baĵēĸlayan, baĵēĸ yapēlan kiĸinin kendisinden ºnce vefat etmesi h©linde 

baĵēĸlanēlan eĸyanēn kendisine geri verilmesi ĸartē ile baĵēĸ yapmēĸ ise baĵēĸa 

konu olan mallar  

ü  Saĵlar arasēnda ivazsēz (karĸēlēksēz) bir tarzda meydana gelen intikaller hari­ 

olmak ¿zere kuru m¿lkiyet (bir kiĸinin bir malē ¿zerine almasēna raĵmen o mal 

¿zerinde tasarruf hakkēnēn olmamasē) h©linde intikal eden mallar (kuru m¿lkiyet 

h©linde kaldēĵē m¿ddet­e)  

ü Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti tanēnan vakēflara, kuruluĸu i­in veya 

kurulduktan sonra yapēlan baĵēĸ ve yardēmlar  

ü Plaka sēnērlamasē uygulanan illerde Bakanlar Kurulu kararē ile yetkili kēlēnan 

trafik komisyonlarēnca ticari plaka satēĸēndan elde edilen paralardan, ticari plakalē 

taĸēt sahiplerine daĵētēlan tutarlar  

ü 17.08.1999 ve 12.11.1999 tarihlerinde meydana gelen depremlerde ºlenler ile bu 
depremlerde yaralanmalarēna baĵlē olarak daha sonraki tarihlerde ºlenlerin 

miras­ēlarēna intikal eden mallar 

ü K¿lt¿r ve tabiat varlēklarēnē koruma kapsamēna alēnmēĸ varlēklarēn veraset ve 

intikal yoluyla devrinde  

veraset ve intikal vergisi alēnmamaktadēr. 

1.4. Veraset ve Ķntikal Vergisi Oranlarē 
 

2007 yēlēnda veraset ve intikal vergisi iĸlemleri i­in uygulanacak olan vergi tarifesi 

ĸºyledir: 

Matrah  

Veraset yoluyla 

intikallerde vergi 

oranē (%) 

Ķvazsēz intikallerde 

vergi oranē 

(%)  

Ķlk 140 000 YTL i­in 1 10 

Sonra gelen 300 000 YTL i­in 3 15 

Sonra gelen 640 000 YTL i­in 5 20 

Sonra gelen 1 290 000 YTL i­in 7 25 

Matrahēn     2 370 000 YTLôyi aĸanē i­in 10 30 

  

Ana, baba, eĸ ve ­ocuklardan gelen hibeler de (ivazsēz mal intikalleri) ise yukarēda 

belirtilen oranlar %50 oranēnda indirilerek uygulanēr.  

 

Matrah  
Ķvazsēz intikallerde vergi 

oranē  (%) 

Ķlk 140 000 YTL i­in 5 

Sonra gelen 300 000 YTL i­in 7.50 

Sonra gelen 640 000 YTL i­in 10 

Sonra gelen 1 290 000 YTL i­in 12.50 

Matrahēn     2 370 000 YTLôyi aĸanē i­in 15 
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Futbol m¿sabakalarē, at yarēĸlarē, yarēĸma ve ­ekiliĸlerde kazanēlan ikramiyeler %10 

oranēnda veraset ve intikal vergisine tabi tutulur. 

1.5. Verginin M¿kellefi  
 

Veraset ve intikal vergisinin m¿kellefi, veraset yolu ile veya ivazsēz bir ĸekilde mal 

elde eden kiĸidir.  

Veraset ve intikal vergisinin m¿kellefi ger­ek ve t¿zel kiĸiler olabilir. 

Ger­ek kiĸilerde kiĸilik, ­ocuĵun ana rahmine d¿ĸmesi ile baĸlar. Hen¿z doĵmamēĸ 

­ocuĵa miras verilmektedir. Bºyle bir durumda da bu kiĸi vergi m¿kellefi olmaktadēr. 18 

yaĸēnē dolduruncaya kadar vergi y¿k¿ml¿l¿klerini velisi veya kanuni temsilcisi yerine 

getirmektedir. 

T¿zel kiĸiler de veraset ve intikal vergisi m¿kellefi olmaktadērlar. Vergi, t¿zel kiĸilik 

adēna ger­ekleĸir. 

1.6. Veraset ve Ķntikal Vergisi Beyannamesinin Verilmesi  

Veraset ĸeklinde ge­en intikallerde veya sair suretle ivazsēz (karĸēlēksēz) bir tarzda mal 

edinen kiĸiler iktisap (kazandēklarē) ettikleri mallarē, futbol m¿sabakalarē ve at yarēĸlarē 

¿zerine m¿ĸterek bahis d¿zenleyenler ile yarēĸma ve ­ekiliĸi d¿zenleyen ger­ek ve t¿zel 

kiĸiler ikramiye kazananlarēn ikramiyelerinden kesilen vergileri, bir beyanname ile 

bildirmeye mecburdurlar. Spor toto bahislerinde ikramiye kazananlar, yarēĸma ve 

­ekiliĸlerde ikramiye kazananlar, beyanname vermeyeceklerdir. 

Veraset ve Ķntikal Vergisi beyannamesinin verileceĵi yer, kiĸilerin ikametg©hēnēn 

bulunduĵu yere gºre deĵiĸmektedir. 

Beyannameyi her m¿kellef ayrē ayrē verebileceĵi gibi toplu olarak da verilebilir.  

ü Kiĸilerin T¿rkiyeôde bulunmalarē h©linde, veraset ĸeklinde ya da hibe yoluyla ge­en 

intikallerde beyannamenin nereye verileceĵi farklēlēk gºstermektedir. 

¶ Veraset ĸeklinde intikalde, ºlen kimsenin ikametgahēnēn bulunduĵu yerdeki 

vergi dairesine  

o ¥len ĸahsēn birden fazla evi olabilir. Bu durumda ºlen ĸahsēn 

muhtarlēk olarak baĵlē olduĵu yer ikametgahē kabul edilir. 

o K¿­¿klerin ikametgahē ise anne-babasēnēn bulunduĵu yerdir. 

 

¶ Hibe suretiyle meydana gelen intikallerde ise  

 

o Ger­ek kiĸilere yapēlan hibelerde, hibede bulunan ĸahsēn 

ikametgahēnēn bulunduĵu yerdeki vergi dairesine  

o T¿zel kiĸiliklere ve diĵer teĸekk¿llere yapēlan hibelerde ise 

kuruluĸun  merkezlerinin bulunduĵu yerdeki vergi dairesine 
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ü Muris (ºlen kimse) veya tasarrufu yapan ĸahsēn ikametg©hē yabancē bir 

memlekette ise T¿rkiye'deki son ikametgahēnēn bulunduĵu yerdeki vergi dairesi  

¶ Muris veya tasarrufu yapan ĸahēs T¿rkiye'de hi­ ikamet etmemiĸ veya son 
ikametg©hē tespit olunamamēĸ ise Maliye Bakanlēĵēnēn tayin edeceĵi yerdeki 

vergi dairesi  

¶ Yabancē memleketlerde bulunan m¿kellefler beyannamelerini T¿rkiye 

konsolosluklarēna verirler.  

 

1.7. Veraset ve Ķntikal Vergisi Beyannamesinin Verilme S¿resi  

Veraset ve intikal vergisi beyannamesi aĸaĵēda belirtilen s¿relerde verilmelidir.  

1.7.1. Veraset ķeklinde Ge­en Ķntikaller  

ü ¥l¿m T¿rkiye'de ger­ekleĸmiĸ ise, m¿kelleflerin T¿rkiye'de bulunmalarē h©linde 

ºl¿m tarihini takip eden 4 ay i­inde, m¿kelleflerin yabancē bir ¿lkede bulunmalarē 

h©linde ise ºl¿m tarihini takibeden 6 ay i­inde;  

ü ¥l¿m yabancē bir memlekette ger­ekleĸmiĸ ise 

¶ M¿kelleflerin T¿rkiye'de bulunmalarē h©linde ºl¿m tarihini takip eden 6 ay 

i­inde  

¶ M¿kellefler ºlen kiĸinin bulunduĵu memlekette olduklarē takdirde ºl¿m 

tarihini takibeden 4 ay i­inde  

¶ M¿kellefler ºlen kiĸinin bulunduĵu yerin dēĸēnda yabancē bir ¿lkede 

olduklarē takdirde de ºl¿m tarihini takip eden 8 ay i­inde  

ü Gaiplik h©linde (¥l¿m tehlikesi i­inde kaybolan veya kendisinden ­ok uzun 

zamandan beri haber alēnamayan kimse), gaiplik kararēnēn ºl¿m siciline 

kaydolunduĵu tarihi takip eden 1 ay i­inde  ( Gaip kiĸi sonradan ortaya ­ēktēĵē 

takdirde n¿fustaki ºl¿m kaybēnēn d¿zeltilmesinden sonra,  ºnceden alēnmēĸ olan 

vergiler talep ¿zerine m¿kellefe geri verilir.)  

 

1.7.2. Diĵer ķekillerde Meydana Gelen Ķntikaller   

Mallarēn hukuken iktisap edildiĵi (elde edildiĵi) tarihi takibeden 1 ay i­inde 

beyanname verilmelidir. 

Ancak ger­ek veya t¿zel kiĸilerce d¿zenlenen yarēĸma ve ­ekiliĸler ile futbol 

m¿sabakalarēna ve at yarēĸlarēna ait m¿ĸterek bahislerde, yarēĸma ve ­ekiliĸ ile 

m¿sabakalarēn yapēldēĵē g¿n¿ takip eden ayēn 20. g¿n¿ akĸamēna kadar 

 

1.8.Verginin Matrahē ve Ķlk Hesaplama (Tarhiyat)  

Veraset ve intikal vergisinin matrahē, intikal eden mallarēn Vergi Usul Kanunuôna 

gºre bulunan deĵerleridir. Ancak murise ait bor­ ve masraflar varsa bunlar indirildikten 

sonra bulunan deĵerdir.     
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M¿kellefler ilk tarhiyatta dikkate alēnmak ¿zere veraset ve intikal vergisi konusuna 

giren mallarē aĸaĵēda belirtilen deĵerleme ºl­¿lerinden faydalanarak, belirtilmeyenler ise 

Vergi Usul Kanunuônun servetleri deĵerleme ile ilgili 3.bºl¿m¿ndeki esaslara gºre 

deĵerlemek ve beyannamelerinde gºstermek zorundadērlar.   

Veraset yoluyla ger­ekleĸen intikallerde mallarēn deĵeri, ºlen kiĸinin ºl¿m tarihi esas 

alēnarak tespit edilir. 

ü Ticari sermaye  

Bilan­o esasēna gºre defter tutanlarda ºl¿m tarihine ait takvim yēlē baĸēndaki 

bilan­osuna gºre bulunacak ºz sermaye, ticari sermayedir.   

M¿kellefler isterlerse ºl¿m g¿n¿ itibarēyla ­ēkaracaklarē bilan­oyu esas alarak ºz 

sermayelerini tespit edebilirler.  

Ķĸletme esasēna gºre defter tutanlar ile basit us¿le tabi m¿kelleflerin ticari sermaye 

olarak murisin ºl¿m tarihindeki ticari varlēĵē beyan edilir.   

 

ü Gayrimenkuller ticari iĸletmeye dahil olsun veya olmasēn emlak vergisine esas 

olan deĵerle deĵerlenir.  

ü Menkul mallar ve gemiler rayi­ bedelle deĵerlenir. (Rayi­ bedel; bir iktisadi 
kēymetin deĵerleme g¿n¿ndeki normal alēm satēm deĵeridir.)  

ü Menkul kēymet (hisse senedi, tahvil, hazine bonosu vb.) i­in, 

 

Hisse senetleri i­in 

(borsaôda iĸlem gºrs¿n veya 

gºrmesin)  

ĶMKB Hisse Senetleri Piyasasē M¿d¿rl¿ĵ¿ône 

Tahvil ve hazine bonosu vb. 

menkul kēymetler i­in   
ĶMKB Tahvil ve Bono Piyasasēna  

A, B tipi yatērēm fonu 

Katēlma Belgesi Ķ­in   

Katēlma belgesini ihra­ eden banka veya aracē 

kuruluĸa  

baĸvuruda bulunulur. 

Veraset yoluyla kendisine menkul kēymet (hisse senedi, tahvil, hazine bonosu vb.) 

intikal eden ve  veraset ve intikal vergisi ºdemekle y¿k¿ml¿ kiĸi, vefat eden kiĸi i­in 

mahkemeden veraset ilamē alēp, vefat eden kiĸinin iĸlem yaptēĵē aracē kuruma baĸvuruda 
bulunarak sahip olduĵu menkul kēymetleri ºĵrenir.  

Veraset ve Ķntikal Vergisine esas teĸkil edecek deĵerin belirlenmesine yºnelik olarak 

sºz konusu menkul kēymetlerin, vefat tarihindeki kapanēĸ fiyatlarēnēn kendisine 

bildirilmesini talep eden bir dilek­e ile  Ķstanbul Menkul Kēymetler Borsasē (ĶMKB) Hisse 

Senetleri Piyasasē M¿d¿rl¿ĵ¿ône ĸahsen veya posta yolu ile baĸvuruda bulunabilir veya 
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ilgili vergi dairesi m¿d¿rl¿ĵ¿ne baĸvuruda bulunarak takibin vergi dairesi m¿d¿rl¿ĵ¿ 
tarafēndan yapēlmasēnē da isteyebilir.    

ĶMKB Hisse Senetleri Piyasasē M¿d¿rl¿ĵ¿ tarafēndan, vefat eden kiĸinin sahip olduĵu 

hisse senetlerinin vefat tarihindeki kapanēĸ deĵerleri, dilek­e sahibine veya Vergi Dairesi 

M¿d¿rl¿ĵ¿ne hitaben yazēlan bir yazē ile bildirilir.  

Borsada kayētlē deĵil ise veya kayētlē olup da ¿­ yēl i­inde iĸlem gºrmemiĸ ise itibari 

deĵerle ( Her ­eĸit senetlerle hisse senedi ve tahvillerin ¿zerinde yazēlē olan deĵerlerdir. ) 

deĵerlenir.   

ü Yabancē paralar; borsa rayici ile ( Borsa rayici, gerek menkul kēymetler ve 

kambiyo borsasēna gerekse ticaret borsalarēna kayētlē olan iktisadi kēymetlerin 

deĵerlemeden evvelki son iĸlem g¿n¿nde borsadaki iĸlemlerinin ortalama 

deĵerlerini ifade eder.); borsada rayici yoksa Maliye Bakanlēĵēnca tesbit olunacak 

kura gºre deĵerlenir.  

ü ¥len kiĸinin, bankadaki parasēnēn miras­ēlara ºdenebilmesi i­in, miras­ēlarēn o 
parayē vergi dairesine beyan etmeleri ve ilgili vergi dairesinden de veraset ve 

intikal vergisinin ºdendiĵine dair bir "tasdikname"  alēp, bankaya ibraz etmeleri 

gerekiyor. 

Tasdikname ibraz etmeyen miras­ēlara, banka parayē %5 vergi kesintisi yaparak 

ºdeyebilir. Miras­ēlar da bu %5 vergiyi, ileride ºdeyecekleri, veraset ve intikal vergisinden 

mahsup ettirirler. 

Vergi dairesi yukarēdaki esaslara gºre beyan edilen bu deĵerler ¿zerinden vergiyi, 

beyannamenin verildiĵi tarihten itibaren en ge­ 15 g¿n i­inde hesaplar.  

 

1.9. Veraset ve Ķntikal Vergisinden Ķndirilebilecek  Bor­lar ve 

Masraflar  

Ķktisap edilen (kazanēlan) mallarēn deĵerlerinden veya deĵerleri toplamēndan, aĸaĵēda 

yazēlē bor­lar ve masraflar, beyannamede gºsterilmek ĸartēyla indirilir.  

ü Veraset yolu ile ger­ekleĸen intikallerde murisin incelemeye elveriĸli belgeye 
dayalē bor­larē ile vergi bor­larē 

ü Diĵer suretle elde edilen mala ait bor­larla vergi bor­larē 

ü Ancak, hibe eden, hibe ettiĵi mala ait bor­larē kendi ¿zerine almēĸ veya ºyle 
taahh¿t etmiĸ ise bu bor­lar dikkate alēnmaz. 

ü T¿rkiye Cumhuriyeti uyruĵunda olan ĸahēslara ait mallar i­in  yabancē 

memleketlerde alēnan veraset ve intikal vergileri. (Yabancē ¿lkede ºdenen veraset 

ve intikal vergileri, beyannamede gºsterilen mallarēn deĵerini ge­emez ).  

ü Cenazenin hazērlanmasē ve gºm¿lmesi i­in yapēlan masraflar. Bu masraflarda bir 

sēnērlama yoktur.  

1.10. ¥len Kiĸiye Ait Ķhtilaflē Alacak ve Bor­lar  

¥len kiĸinin saĵlēĵēnda icra dairesine veya mahkemeye intikal etmiĸ ve takip 

edilmekte olan alacak ve bor­larēnēn beyannamede a­ēk olarak gºsterilmesi ĸarttēr.  
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Bu alacak ve bor­larēn vergileri tahakkuk ettirilir. Ancak tahsil iĸlemi icra dairesi veya 

mahkemenin vereceĵi karara kadar tecil edilir (ertelenir). Bu tecil, hi­bir zaman on yēlē 

ge­emez. On yēlēn bitiminde bu vergi tahsil edilir. 

M¿kellefler her altē ayda bir icra ve davanēn seyrini bir dilek­e ile vergi dairesine 

bildirmeye mecburdurlar. Bu bildirim yapēlmadēĵē takdirde tecil olunan vergiler hemen 

tahsil edilir. Dava iĸlemi 10 yēldan daha uzun s¿rede sonu­lanēr ise gereken d¿zeltmeler 

yapēlēr ve fazla alēnmēĸ vergiler varsa geri verilir.  

1.11. Veraset ve Ķntikal Vergisinin ¥deme Zamanē  

Veraset ve Ķntikal Vergisi, tahakkukundan itibaren 3 yēlda ve her yēl mayēs ve kasēm 

aylarēnda olmak ¿zere altē eĸit taksitte ºdenir.  

Ger­ek ve t¿zel kiĸilerce d¿zenlenen yarēĸma ve ­ekiliĸlerde kazananlara ºdenecek 

ikramiyeler ile futbol m¿sabakalarēna ve at yarēĸlarēna ait m¿ĸterek bahisler dolayēsēyla 

daĵētēlacak ikramiyelerden kesilen vergiler, vergiyi kesen kiĸi tarafēndan beyanname verme 

s¿resi i­inde ºdenir. 

Ķntikal eden gayrimenkullerin tescil iĸlemi veraset ve intikal vergisinin tahakkuku 

beklenmeksizin yapēlēr.Tescil tarihinden itibaren en ge­ 15 g¿n i­inde sonu­ ilgili vergi 

dairesine bildirilmelidir.  Ancak, intikali yapēlan gayrimenkule isabet eden veraset ve intikal 

vergisi tamamen ºdenmedik­e devir ve feraĵē ( Bir m¿lk¿n tasarruf ve sahip olma hakkēnē 

baĸkasēna verme ) yapēlamaz ve ¿zerinde herhangi bir ayni hak tesis edilemez.  

Tapu memurlarē vergi dairesince verilmiĸ iliĸik kesme belgesi olmaksēzēn devir ve 

feraĵ iĸlemi yapamazlar. Aksi halde verginin ºdenmesinden m¿kellefler ile birlikte sorumlu 

olurlar.  

 

1.12. Veraset ve Ķntikal Vergisi Beyannamesinin Kanuni S¿resinde 

Verilmemesi  

Vergi Usul Kanununun 342ônci maddesinde veraset ve intikal vergisi beyannamesinin 

kanuni s¿resinde verilmemesi h©linde hangi cezalarēn uygulanacaĵē belirtilmiĸtir. Buna gºre; 

ü Veraset ve intikal vergisi beyannamesi, kanuni s¿renin bitiminden sonra vergi 
dairesince m¿kellefe ikinci 15 g¿nl¿k ek s¿re vermek i­in yazēlē tebligat 

yapēlmadan ºnce verilmiĸ ise vergi kaybē doĵmadēĵēndan, yalnēzca ikinci derece 

usuls¿zl¿k cezasē kesilmesi, vergi kaybē cezasē kesilmemesi  

ü M¿kelleflere birinci ek s¿re ge­tikten sonra yazēlē tebligat yapēlmēĸ ve tebliĵ 
tarihinden itibaren 15 g¿nl¿k ikinci ek s¿re i­inde beyanname verilmiĸ ise bu 

durumda da vergi kaybē doĵmayacaĵēndan, vergi kaybē cezasē kesilmemesi, 

sadece birinci derece usuls¿zl¿k cezasē kesilmesi  

ü M¿kelleflerce beyanname ikinci 15 g¿nl¿k ek s¿re ge­tikten sonra verilmiĸ ise 
birinci derece usuls¿zl¿k cezasēnēn iki kat olarak kesilmesi, bu cezanēn Vergi Usul 

Kanunuônun 336ôēncē maddesi uyarēnca vergi kaybē cezasē ile kēyaslanmasē ve 

miktar itibarēyla aĵēr olanēn uygulanmasē  
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ü Usuls¿zl¿k cezalarēnēn her m¿kellef i­in ayrē ayrē kesilmesi gerekmektedir.  

1.13. Veraset ve Ķntikal Vergisi Beyannamesinin Ekleri  

Veraset ve intikal vergisi beyannamesi vergi dairesine verilirken bazē eklerinin 

hazērlanmasē gerekir. 

1.13.1. Veraset Ķĸlemleri Ķ­in D¿zenlenen Beyannamenin Ekleri    

 
ü Vefat edenin adresini gºsteren muhtardan alēnmēĸ ºl¿m ilm¿haberi veya tasdikli 

gºmme izin kaĵēdē 

ü ¥l¿m ve miras­ē bildirimi ;   

ü Murise ait ºl¿m kaĵēdē ile n¿fus m¿d¿rl¿ĵ¿ne gidilir. ¥len kiĸi n¿fustan silinir. 

Sonra da vukuatlē n¿fus kayēt ºrneĵi ­ēkartēlēr.   

ü Veraset  ilamē (mahkeme kararē); 

Vefat eden kimsenin kanuni miras­ēlarēnē ve paylarēnē gºsteren miras­ēlēk durumlarēnē 

ve sēfatlarēnē tespit eden sulh hukuk mahkemelerince verilen belgeye veraset belgesi denir. 

Kanuni miras­ēlarēn tapu sicil m¿d¿rl¿klerinde intikal iĸlemlerinin esasēnē oluĸturur. 

Mahkemeden veraset ilamē alabilmek i­in Sulh Hukuk Mahkemesine dilek­e yazēlēr. 

Dilek­enin ekinde n¿fus m¿d¿rl¿ĵ¿nden alēnan vukuatlē n¿fus kayēt ºrneĵi bulunmalēdēr.  

ü Vefat edenin mal varlēĵēna gºre aĸaĵēda belirtilen diĵer ekler; 

¶ Gayrimenkullerin kayētlē bulnduĵu emlak vergi dairesine, mahkeme ilamē 

ile baĸvurulur. Deĵer belirtir emlak vergisi bildiriminin emlak vergi 

dairesince tasdikli sureti veya ºl¿m veya intikal dºnemi emlak vergisi 

beyannamesi  

¶ Bankadaki T¿rk lirasē veya dºvizin ºl¿m g¿n¿ T¿rk lirasē bakiyesini belirtir 

banka yazēsē 

¶ Ruhsata tabi taĸēnēr mallarēn (taĸēt, silah, é vb) ruhsat fotokopisi 

¶ ¥l¿m g¿n¿nde hen¿z inĸaatē bitmemiĸ kooperatif ¿yeleri i­in ºl¿m g¿n¿ne 
kadar ºdenen aidatlarēn T¿rk lirasē toplamēnē belirtir kooperatif yazēsē 

¶ Borsada iĸlem gºren hisse senetlerinin, ºl¿m g¿n¿ adet ve T¿rk lirasē 

deĵerini belirtir aracē kurum yazēsē 

¶ Vefat eden ĸahsēn ticari veya serbest meslek faaliyeti nedeniyle gelir vergisi 

m¿kellefi olmasē h©linde; 

o ¥l¿m g¿n¿ tarihli bilan­o veya iĸletme hesabē ºzeti veya serbest meslek 
kazan­ bildiriminin vergi dairesi tasdikli sureti 

o Stok ve demirbaĸlarēn listesi 

 

¶ ķirket hissesi bulunmasē h©linde; 

o ķirkette ºl¿m g¿n¿ndeki hisse nispetlerini belirtir anonim ĸirketler i­in 

hazirun cetveli, limited ĸirketler i­in Ticaret Sicil Gazetesi 

o ¥l¿m tarihinden ºnceki takvim yēlēna ait vergi dairesi tasdikli bilan­o 
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o ¥l¿m tarihine en yakēn tarihli bilan­o veya mizanēn muhasebeci tasdikli 
sureti 

o ķirket aktifinde kayētlē gayrimenkullerin emlak vergi beyannameleri ile 
taĸēt ruhsatlarēnēn fotokopileri 

1.13.2. Ķntikal (Hibe) Ķĸlemleri Ķ­in D¿zenlenen Beyannamenin Ekleri   

ü tapu sicil m¿d¿rl¿ĵ¿ yazēsē (hibe edilen gayrimenkullere ait bilgilerin yer aldēĵē) 

ü Gayrimenkullerin kayētlē bulnduĵu emlak vergi dairesinden deĵer belirtir emlak 

vergisi bildiriminin emlak vergi dairesince tasdikli sureti intikal dºnemi emlak 

vergisi beyannamesi  

ü Ruhsata tabi taĸēnēr mallarēn (taĸēt, silah, é vb) ruhsat fotokopisi 

ü Hibe eden ve edilenlere ait n¿fus c¿zdanlarēnēn fotokopisi 

ü Vergi numaralarē 

 

1.14. Vergi Dairesi Ķĸlemleri 

Veraset ve intikal vergisi beyannamesi ve eklerinde istenilecek belgeler 

tamamlandēktan sonra beyanname emlak vergi dairesine verilir. 

Verilen veraset beyanē vergi dairesinde komisyona girer. Komisyon, beyanē 

deĵerlemeye alēr. Murisin varisleri tarafēndan beyan edilen menkul ve gayrimenkul mallara 

iliĸkin olarak beyan edildiĵi deĵerlerden farklē deĵerler ­ēkarsa deĵerlerinin ¿zerine eklenir. 

Yēllar itibarē ile tespit edilen istisna tutarlarēn altēnda kalēp kalmadēĵē, beyannamenin kanuni 

s¿resi olan 4 ay i­erisinde verilip verilmediĵi, varislerine istisnanēn uygulanēp 

uygulanmayacaĵē hususu gibi gerekli kontroller vergi dairesi tarafēndan yapēlēr.  

Varisler adēna vergi ­ēkmēĸ ise her kiĸi adēna ayrē ayrē tahakkuk fiĸi ­ēkarēlēr.  

Kanuni s¿resinde verilmeyen beyannameler i­in gerekli ceza ile, vergi doĵmasē 

h©linde tahakkuk fiĸi ile veraset ve intikal vergisi tahakkuk ettirilir. 

Ķĸlemlerin sonu­landērēlmasē aĸamasēnda ise; ilgili tapu sicil m¿d¿rl¿klerine ve 

bankalardaki paralar i­in ilgili bankalara hitaben iliĸik kesme yazēlarē vergi dairesi tarafēndan 

hazērlanarak m¿kelleflere verilmektedir.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 14 

Mahkeme Ķlami ¥rneĵi 

 

 

 

 

                      T.C. 

                 TRABZON  

1.SULH HUKUK MAHKEMESĶ    K  A  R  A  R 

 

 

ESAS NO  : 2007/580 

KARAR NO   : 2007/350 

 

 

HAKĶM  : MURTEZA ĶYĶLĶKSEVER 

KATĶP  : FADĶME HIZLIYAZAR 

DAVACI   : TEMEL DURSUN 

 

DAVA    : Veraset 

DAVA TARĶHĶ : 25.11.2007 

KARAR TARĶHĶ :25.11.2007 

 

   Davacē tarafēndan mahkememize verilen dava dilek­esi ile, Mehmet ĶNCEónin   

22.09.2007 tarihinde vefatē ile geriye kalan miras­ēlarēnē gºsterir ĸekilde veraset ilamēnēn verilemesini talep 

ve dava etmiĸtir. 

Dosyaya celp olunan n¿fus aile kayēt tablosuna gºre Trabzon ili, Merkez il­esi,  Aĸaĵē mahalle,  cilt : 

55, aile sēra no : 22/15 da n¿fusa kayētlē  Veli   oĵlu ,  Fadimeôden olma  1925 doĵumlu Mehmet ĶNCE  ónin  

22.09.2007 tarihinde evli olarak ºl¿m¿ ile  geriye miras­ē olarak eĸi Melek, ile m¿ĸterek ­ocuklarē Keriman 

ve Ķdrisôin bunlardan baĸka saĵ ve kayēp miras­ēlarēnēn bulunmadēĵē anlaĸēlmēĸtēr. 

   Bu itibarla miras paylarēnēn belirlenmesi gerekmiĸtir. 

   H ¦ K ¦ M : Gerek­esi yukarēda a­ēklandēĵē gibi davanēn KABUL¦NE, 

   Mehmet ĶNCEônin mirasēnēn 8 pay kabul edilerek ; 

   2 payēnēn eĸi  1930 doĵumlu  Melekôe 

   3 payēnēn kēzē 1950 doĵumlu Kerimanôa 

   3 payēnēn oĵlu 1955 doĵumlu Ķdrisôe 

Aidaiyetine ve verasetin subutuna, 

   Har­ peĸin alēndēĵēndan yeniden alēnmasēna yer olmadēĵēna, 

   Aksi sabit oluncaya kadar ge­erli ve kesinleĸmesi beklenmeden ºnfazēnēn m¿mk¿n 

olduĵuna dair, itirazē kabil olmak ¿zere davacēnēn y¿z¿ne karĸē verilen karar a­ēk­a okunup usulen anlatēldē.   

25/11/2007 

 

          Onaylar 

                        T.C.        

                  TRABZON         Hakim 

 1.SULH HUKUK MAHKEMESĶ 

      Yazē iĸleri M¿d¿r¿ 
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1.15. Terekenin Daĵēlēmē  

¥len kiĸinin (muris) geride bēraktēĵē mal varlēĵēnēn (tereke) paylaĸēmē, miras­ēlarēn 

ºlen kiĸiye olan yakēnlēĵēna gºre deĵiĸmektedir. 

ü Eĸ ile birlikte ­ocuklar kalmēĸ ise, 

1/4 pay eĸe diĵer paylar ise ­ocuklar arasēnda eĸit olarak pay edilir. Pratik yol olarak 

tam hissenin bulunmasē i­in ­ocuk sayēsē 4 rakamē ile ­arpēlēr. ¥rneĵin 6 ­ocuk var ise tam 

hisse 24 olmalēdēr. 6 pay eĸe 3' er pay ise 6 ­ocuĵa eĸit olarak verilir.  

¢ocuklardan birisi evli iken babadan (muris) ºnce ºlm¿ĸ ise; bu ­ocuĵun saĵ kalan eĸi 

(gelin) mirastan pay alamaz. Sadece ­ocuklar (Murisin torunlarē) pay sahibi olur. Saĵ olan 

eĸin Pay alabilmesi i­in kocasēnēn, muris olan kayēnbabasēndan sonra ºlm¿ĸ olmasē gerekir. 

ü Muris ºld¿ĵ¿nde geride sadece ­ocuksuz eĸ ve anne-baba saĵ kalmēĸ ise, 

Miras payēnēn yarēsē (1/2) si eĸe verilir. Geride kalan pay ise saĵ olan anne-baba 

arasēnda eĸit pay edilir. Eĵer anne-babadan birisi de ºl¿ ise bu durumda murisin kardeĸleri 

ºl¿ olan anne ya da babanēn yerine ge­er ve payēnē eĸit oranda paylaĸērlar.  

¥rneĵin: Tam hisse 24 olsun. 

¶ 12 pay murisin saĵ olan eĸine  

¶ 6 pay murisin annesine 

¶ 6 pay murisin babasēna, eĵer baba ºl¿ ve geride murisin iki (2) kardeĸi 

var ise 3'er pay iki kardeĸe eĸit olarak pay edilir. 

 

ü Muris, bek©r olarak ºlm¿ĸ ve geride sadece anne-baba ve kardeĸler saĵ kalmēĸ ise,  

Miras­ēlar sadece anne ve babadēr. Her ikisi de hayatta ise kardeĸler miras­ē olamaz. 

Ancak anne-babadan birisi de ºl¿ ise bu durumda kardeĸler ºl¿ olan anne ya da babanēn 

yerine ge­er ve pay sahibi olur. 

¥rneĵin:  Tam hisse 24 olsun. 

¶ 12 pay murisin annesine 

¶ 12 pay murisin babasēna,  eĵer baba ºl¿ ve geride murisin iki (2) kardeĸi   

var ise: 6'ĸar pay iki kardeĸe eĸit olarak gider. 

ü Muris evli olarak ºlm¿ĸ ve geride sadece eĸ ve kardeĸler saĵ kalmēĸ ise, 

Yine mirasēn yarēsē (1/2'si) saĵ eĸe kalēr. Diĵer 1/2 hisse ise kardeĸler arasēnda eĸit 

oranda pay edilir.  

ü Muris evli olarak ºld¿ĵ¿nde geride sadece eĸ ile b¿y¿kanne-b¿y¿kbaba kalmēĸ 

ise, 

Saĵ eĸ t¿m payēn 3/4' ¿n¿ alēr.1/4 ¿ ise b¿y¿kanne ve b¿y¿kbabaya verilir. 

ü Muris evli olarak ºld¿ĵ¿nde geride sadece eĸ saĵ kalmēĸ ve usul (anne, baba, 

dede, nine ) ïf¿ruudan ( ­ocuk ve torun ) kimse kalmamēĸ ise,  

Saĵ eĸ mirasēn t¿m¿n¿ alēr. 
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ü Muris ºld¿ĵ¿nde evlatlēk hayatta ise ya da evlatlēĵēn ­ocuklarē var ise; 

Bu evlatlēk ve onun ­ocuklarē murisin, ºz ­ocuklarē gibi miras­ē olurlar. Ancak muris 

"evlatlēk" ise evlat edinen evlatlēĵēn miras­ēsē olamaz. 

ü Murisin hi­ miras­ēsē yok ise miras hazineye kalēr. 

 

1.16. Veraset ve Ķntikal Vergisinin Hesaplanmasi ve  Beyannamenin 

Doldurulmasi ile Ķlgili ¥rnekler 

¥rnek 1: 

Antalya ili, Alanya il­esiônde ikamet eden Ali KAYA 11.06.2007 tarihinde vefat 

etmiĸtir.Geride miras­ē olarak karēsē ve 2 ­ocuĵu kalmēĸtēr. Babadan miras olarak 1 adet 

daire kalmēĸtēr. Evin 2007 beyan dºnemindeki deĵeri 160 000.00.- YTLôdir. 15.07.2007 

tarihinde beyanname verilmiĸtir. 

Vergi dairesi ikinci tarhiyatēnda beyan edilen bu deĵeri kabul etmiĸtir. 

Mirasēn daĵēlēmē ĸºyle olacaktēr. 

 Dul eĸe 1/4, ­ocuklara ise 3/4 oranēnda pay verilecektir. Toplam pay 8 dersek 2/8 eĸe, 

6/8 ­ocuklara verilecektir. 

 160 000.00.-   /   8    =  20 000.00.- 

 Buna gºre; 

Dul kalan eĸ  :  20 000.00.-     *     2 = 40 000.00- YTL pay 

alacaktēr.  

¢ocuklar  : 20 000.00.-    *  6 = 120 000.00.-  YTL. Pay 

alacaktēr. 

 2 ­ocuk olduĵu i­in 120 000.00.- YTL ikiye bºl¿necektir. Bºylece her ­ocuĵun 

mirastaki payē 60 000.00.- YTL olacaktēr. 

 2007 yēlēnda veraseten intikalde istisna tutarē her ĸahēs i­in ayrē ayrē 89 623.00.- 

YTLôdir. 

 Miras­ēlarēn paylarēna d¿ĸen pay belirtilen sēnērlarē ge­mediĵi i­in vergi 

ºdemeyeceklerdir. 

 Veraset ve intikal vergisi beyannamesi yine verilecektir. Bu beyanname ayrē ayrē 

verilebileceĵi gibi toplu olarak da verilebilir. 
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 18 
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¥rnek 2: 

 15.03.2007 tarihinde bay Mehmet ¢ITIRIL kardeĸinin oĵluna 200 000.00.- YTL 

deĵerinde bir adet daire baĵēĸlamēĸtēr.  veraset ve intikal vergisi beyannamesi 25.04.2007 

tarihinde verilmiĸtir. 

 Vergi dairesi ikinci tarhiyatēnda beyan edilen bu deĵeri kabul etmiĸtir. 

 Burada ivazsēz intikal vardēr. Ķvazsēz intikallerde 2007 yēlē i­in 2 068.00.- YTL 

istisnadēr.  

 Vergi hesaplanērken ivazsēz intikallere iliĸkin %50 indirimden yararlanamaz. ¢¿nk¿ 

%50 indirimden sadece ana, baba, eĸ ve ­ocuklar yararlanēr. 

  

 Vergi ĸºyle hesaplanacaktēr: 

  Vergi matrahē = 200 000.00.  -  2 068.00. = 197 932.00  

  140 000 *  0.10  = 14 000.00.- 

    57 932 *  0.15  =   8 689.80.- 

   TOPLAM VERGĶ = 22 689.80.- YTL  

 

 Hesaplanan bu vergi Mayēs 2007 dºneminden baĸlanēlmak ¿zere 3 yēlda 6 eĸit taksitte 

ºdenmelidir. 
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¥rnek 3: 

 Ayĸe KAHRAMAN 15.09.2007 tarihinde bir adet daire, bir adet arsa ile bir adet 

otomobilini  XX Vakfēna baĵēĸlamēĸtēr. Vakfēn vergi muafiyeti yoktur. 

 Arsanēn beyan edilen deĵeri : 600 000.00.- YTL 

 Dairenin beyan edilen deĵeri  : 180 000.00.- YTL 

 Arabanēn beyan edilen deĵeri :   30 000.00.- YTL 

   TOPLAM   : 810 000.00.- YTL  

 Baĵēĸlanan araba ¿zerinde 10 000.00.- YTL ipotek vardēr. 

 Veraset ve intikal vergisi beyannamesi 10.12.2007 tarihinde verilmiĸtir. Vergi dairesi 

ikinci tarhiyatēnda beyan edilen bu deĵerleri kabul etmiĸtir. 

 TOPLAM   : 8100 000.00.- YTL 

 Ķstisna tutarē  :       2 068.00.- indirilecek 

 Ķpotek tutarē  :     10 000.00.-  indirilecek 

 KALAN TUTAR  :    797 932.00.- YTL  Vergi Matrahē 

  

 Vergi ĸºyle hesaplanacaktēr: 

  140 000 *  0.10  = 14 000.00.- 

  300 000 *  0.15  = 45 000.00.- 

  357 932 *  0.20  = 71 586.00.- 

   TOPLAM VERGĶ = 130 586.40 YTL  

 Hesaplanan bu vergi Mayēs 2008 dºneminden baĸlanēlmak ¿zere 3 yēlda 6 eĸit taksitte 

ºdenmelidir. 
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 25 

¥rnek 4: 

 Emniyet gºrevlisi Ķdris AKIN  silahlē ­atēĸma sonucu 15.07.2007 tarihinde ĸehit 

olmuĸtur. Miras­ē olarak eĸi ve bir ­ocuĵu vardēr.  

 Miras­ēlarēn 21.08.2007 tarihinde beyan ettikleri miras kalan mallar ve deĵerleri 

ĸºyledir. 

 1 adet daire    : 150 000.00.- YTL 

 1 adet arsa       : 40 000.00.- YTL 

 Kooperatife ºdenen hisse deĵeri : 15 000.00.- YTL 

 1 adet binek otosu   : 15 000.00.- YTL 

Vergi dairesi ikinci tarhiyatēnda beyan edilen bu deĵerleri kabul etmiĸtir. 

 Beyan edilen toplam matrah 220 000.00.- YTLôdir.  Varislere daĵēlēmē ĸºyledir. 

 Eĸ 1/4    :   55 000.00.- YTL 

 ¢ocuk 3/4   : 165 000.00.- YTL 

 Emniyet gºrevlilerinin gºrevleri baĸēnda ĸehit olmalarē h©linde istisna tutarē olan 179 

352  YTL 2 katē olarak uygulanēr. 

 179 352  *  2 = 358 704.00.- YTL      

 Her bir varis i­in 358 704.00.- YTL     istisna uygulanacaĵēndan vergi 

doĵmamaktadēr. Ancak beyanname verilecektir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 26 
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¥RNEK 5: 

 Ayĸeg¿l ķĶRĶN 15.07.2007 tarihinde vefat etmiĸtir. Murisin ­ocuĵu yoktur. Murisin 

miras­ēlarē eĸi ve bir kardeĸidir.  

 10.09.2007 tarihinde verilen beyannamede 440 000.00.- YTL deĵerinde bir ev ve 20 

000.00.- YTLôlik bor­ kaldēĵē beyan edilmiĸtir.. 

Vergi dairesi ikinci tarhiyatēnda beyan edilen bu deĵerleri kabul etmiĸtir. 

 Miras eĸe 2/4 ve kardeĸi 2/4 oranlarēnda daĵētēlacaktēr. 

 

 440 000  -  20 000  = 420 000.00.- YTL 

 Eĸe ait verginin hesaplanmasē 

 420 000  /  2  = 210 000 YTL mirastan payēna d¿ĸen tutar 

 ¢ocuksuz eĸin 2007 yēlēnda 179 352.00.- YTL istisna hakkē vardēr. 

 210 000   -  179 352 = 30 648.00.- YTL vergi matrahē 

 30 648.00.-   *  0.01  = 306.48.- YTL vergi ºdeyecektir. 

Kardeĸe ait verginin hesaplanmasē 

 420 000  /  2  = 210 000 YTL mirastan payēna d¿ĸen tutar 

 Kardeĸlerin istisna hakkē yoktur. Mirastan payēna d¿ĸenin tamamē vergiye tabidir. 

 210 000.00.-  *  0.01  = 2 100.00.- YTL vergi ºdeyecektir. 

Hesaplanan bu vergi Kasēm 2007 dºneminden baĸlanēlmak ¿zere 3 yēlda 6 eĸit taksitte 

ºdenmelidir. 
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UYGULAMA FAALĶYETĶ 

 

 UYGULAMA  

  Malatya ili, Merkez il­esiônde ikamet eden Hakkē HAKSEVER 13.12.2007 tarihinde 

vefat etmiĸtir.Geride miras­ē olarak karēsē ve 1 ­ocuĵu kalmēĸtēr. Babadan miras olarak ĸu 

tereke kalmēĸtēr: 1 adet 100 000.00.- YTL deĵerinde daire, 4 adet arsa toplam deĵeri  200 

000.00.- YTL, 1 adet binek otosu deĵeri 30 000.00.- YTL  

 Vergi dairesi ikinci tarhiyatēnda beyan edilen bu deĵeri kabul etmiĸtir. 

 

Ķĸlem Basamaklarē 

 

¥neriler 

 
ü Beyan edilen toplam matrahē 
hesaplayēnēz. 

 

ü Verilen soruyu dikkatli okuyunuz.  

 

ü Terekenin varislere daĵēlēmēnē 

hesaplayēnēz. 

ü Terekenin nasēl daĵēlacaĵēnē 
hatērlamēyor iseniz ilgili bºl¿m¿ tekrar 

inceleyiniz.  

 

ü Ķstisna tutarlarēnē dikkate alarak vergi 
matrahē olup olmadēĵēnē belirtiniz. 

 

ü Ķstisna tutarlarēnē dikkatli alēnēz. Ķlgili 
yēlēn istisna tutarlarēnē ºĵreniniz. 

 

ü Vergi matrahē varsa veraset ve intikal 
vergisini hesaplayēnēz. 

 

 

ü Vergi hesaplamasēnda matrah ve 
oranlara dikkat ediniz. 

 

ü Veraset ve intikal vergisi beyannamesini 

hazērlayēnēz. Beyannameyi ortak 

vermiĸlerdir. 

 

ü Beyannameyi hatasēz doldurunuz.  

UYGULAMA FAALĶYETĶ 
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¥L¢ME VE DEĴERLENDĶRME 

 
A- OBJEKTĶF TESTLER (¥L¢ME SORULARI)  

 
1. Veraset ve intikal vergisi ne ¿zerinden alēnmaktadēr?  

 A) Harcama ¿zerinden   C) Servet ¿zerinden  

 B) Gelir ¿zerinden   D) Gider ¿zerinden 

  

2. Aĸaĵēdakilerden hangisi veraset ve intikal vergisinden muaf deĵildir?   

 A) Belediyeler    C) Eĵitim kurumlarē 

 B) 60 yaĸēnē ge­enler   D) Siyasi partiler 

  

3. Aĸaĵēdaki intikallerden hangisi veraset ve intikal vergisinden istisnadēr?   

 A) Ev eĸyasē    C) Sadaka 

 B) Emekli ikramiyeleri   D) Hepsi 

 

 

4. 2007 yēlēnda 200 000.00 YTL vergi matrahē bulunan bir kiĸinin ºdeyeceĵi veraset ve 

intikal vergisi ka­ YTLôdir? 

 A) 3 200 YTL    C) 20 000 YTL 

 B) 6 000 YTL    D) 10 000 YTL 

 

5. Ana rahmindeki hen¿z doĵmamēĸ ­ocuĵa miras verilir mi? 

   A) Hayēr     B) Evet 

 

6. Spor toto bahislerinde ikramiye kazananlar ile yarēĸma ve ­ekiliĸlerde ikramiye 

kazananlar beyanname vermeyeceklerdir. 

  

 A) Doĵru     B) Yanlēĸ 

 

7.  Veraset ĸeklinde intikalde, beyanname T¿rkiyeôde nereye verilir?  

 A) Varislerin bulunduĵu yerdeki vergi dairesine     

 B) T¿rkiye sēnērlarē i­erisinde bulunan herhangi bir vergi dairesine  

 C) ¥len kimsenin ikametg©hēnēn bulunduĵu yerdeki vergi dairesine 

 D) Terekenin bulunduĵu yerdeki vergi dairesine 

 

 

 

¥L¢ME VE DEĴERLENDĶRME 
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8. T¿rkiyeôde ºlen bir kiĸinin malēna iliĸkin veraset ve intikal vergisi beyannamesi ne 

zamana kadar verilir? 

 A) ¥l¿m tarihinden itibaren 6 ay i­inde     

 B) ¥l¿m tarihinden itibaren 8 ay i­inde 

 C) ¥l¿m tarihinden itibaren 2 ay i­inde 

 D) ¥l¿m tarihinden itibaren 4 ay i­inde 

 
9. Gayrimenkuller ticari iĸletmeye d©hil olsun veya olmasēn hangi deĵerle deĵerlenir?  

 A) Rayi­ bedeli ile     C) Emsal bedeli ile 

 B) Emlak Vergisine esas olan deĵerle  D) Kayētlē deĵeri ile 

 

10. Veraset ve intikal vergisi ne zaman ºdenir? 

A) Tahakkukundan itibaren ¿­ yēlda her yēl mayēs ve kasēm aylarēnda    

B) Tahakkuk tarihini takip eden yēlēn mart ayēnda 

C) Tahakkuku takip eden yēlēn nisan ayēnda 

D) Tahakkuku takip eden ayēn sonuna kadar 

 

 

DEĴERLENDĶRME 

 Cevaplarēnēzē cevap anahtarē ile karĸēlaĸtērēnēz. Doĵru cevap sayēnēzē belirleyerek 

kendinizi deĵerlendiriniz. Yanlēĸ cevap verdiĵiniz ya da cevap verirken teredd¿t yaĸadēĵēnēz 

sorularla ilgili konularē faaliyete geri dºnerek tekrar inceleyiniz. 

 T¿m sorulara doĵru cevap verdiyseniz diĵer faaliyete ge­iniz. 
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B. UYGULAMALI  TEST  

¥ĵrenme faaliyeti ile kazandēlĵēnēz beceriyi  aĸaĵēdaki ºl­¿tlere gºre deĵerlendiriniz. 

 

Deĵerlendirme ¥l­¿tleri Evet Hayēr 

Veraset ve intikal vergisinin konusunu biliyor musunuz?    

Veraset ve intikal vergisinden hangi kurum ve kiĸilerin muaf 

olduĵunu biliyor musunuz ? 

  

Veraset ve intikal vergisinde istisnalarē uygulayabiliyor musunuz?   

Veraset ve intikal vergisi beyannemesinin hangi vergi dairesine  

verileceĵini kavradēnēz mē? 

  

Veraset ve intikal vergisi beyannamesinin verilme s¿relerini biliyor 

musunuz?   

  

Veraset ve intikal vergisini hesaplayabiliyor musunuz?     

Veraset ve intikal vergisi beyannamesini doldurabiliyor musunuz?   

Veraset ve intikal vergisi beyannamesinin eklerini hazērlayabiliyor 

musunuz? 

  

 
DEĴERLENDĶRME 

 

Yapēlan deĵerlendirme sonunda ñHayērò ĸeklindeki cevaplarēnēzē bir daha gºzden 

ge­iriniz. Kendinizi yeterli gºrm¿yorsanēz ¥ĵrenme Faaliyeti 1ôi tekrar ediniz. 

  
 Cevaplarēnēzēn tamamē ñEvetò ise, bir sonraki ºĵrenme faaliyetine ge­iniz. 
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¥ĴRENME FAALĶYETĶï2 

 
 

Her ortamda Gelir Vergisi Kanunuôna gºre kira gelirinin yēllēk gelir vergisi 

beyannamesini d¿zenleme iĸlemlerini yapabileceksiniz. 

 

 

Bu faaliyet ºncesinde yapmanēz gereken araĸtērmalar ĸunlardēr:    

ü Vergi dairesine giderek kira gelirleri ve beyannamesi ile ilgili bilgiler alēnēz. 

 

ü Muhasebe b¿rolarēna giderek kira gelirlerine iliĸkin gelir vergisi beyannamesinin 

nasēl d¿zenlendiĵini araĸtērēnēz. 

Araĸtērma sonu­larēnē sēnēfta arkadaĸlarēnēzla paylaĸēnēz. 

 

2. KĶRA GELĶRĶ 
  Mal ve haklarēn kiraya verilmesinden elde edilen kira gelirleri belli ĸartlarda vergiye 

tabi tutulur. Elde edilen bu gelirler ñgayrimenkul sermaye iradēò olarak adlandērēlēr. Gelir 

Vergisi Kanunu'nun 70'inci maddesinde bu mal ve haklar belirtilmektedir.  

 

Bunlar;   

 

ü Arazi, bina, maden sularē, madenler, taĸ ocaklarē, kum ve ­akēl ¿retim yerleri, 

tuĵla ve kiremit harmanlarē, tuzlalar 

ü Voli mahalleri  (Deniz ve i­ sularda su ¿r¿nleri ¿retimine elveriĸli, sahile bitiĸik 

ve sēnērlarē belli su sahalarēdēr.) ve dalyanlar (Denizlerin kēyēya yakēn yerlerinde 

ve balēk ge­idi olan akēntēlarda, gºllerde, nehir aĵēzlarēnda, ­eĸitli aĵlarla kurulan 

tuzaklar) 

ü Gayrimenkullerin ayrē ayrē olarak kiraya verilen ekleri, demirbaĸ eĸyasē ve 

dºĸemeleri 

ü Gayrimenkul olarak tescil edilen haklar 

ü Marka, ticaret unvanē,  her t¿rl¿ teknik resim, desen, model, plan, sinema ve 

televizyon filmleri, ses ve gºr¿nt¿ bantlarē,sanayi ve ticaret ve bilim alanlarēnda 

elde edilmiĸ bir tecr¿beye ait bilgiler ile form¿l veya bir imalat usul¿ ¿zerindeki 

kullanēm hakkē, iĸletme ve imtiyaz haklarē ve ruhsatlarē  

ü Telif haklarē (M¿kellefleri veya miras­ēlarē tarafēndan kiralanmasēndan doĵan 

kazan­lar serbest meslek kazancēdēr) 

ü Gemiler.  

 

¥ĴRENME FAALĶYETĶï2 
 

AMA¢ 

ARAķTIRMA 
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Resim 2.1: Vergi dairesi 

 

2.1. Kira Gelirinde M¿kellefiyetin Baĸlangēcē 

Gelir Vergisi Kanunu'nun 70'inci maddesinde belirtilen mal ve haklarēn; 

ü Sahipleri 

ü ¦zerinde tasarruf hakkē olanlar  

ü Zilyedler (bir malē elinde bulunduran, bu malēn hakiki sahibi olsun veya olmasēn 

h©len istediĵi ĸekilde kullanmakta bulunan kimse)  

ü Ķntifa hakkē sahipleri (maldan faydalanma hakkē olanlar)  

ü Ķrtifak hakkē sahipleri (bir gayrimenkul ¿zerine bir kiĸi lehine tesis edilen 

kullanma ve yararlanma hakkē)  

ü Kiracēlarē  

elde ettikleri kira gelirlerini beyan edeceklerdir.  

Elde edilen kira gelirleri ñgayrimenkul sermaye iradēò olarak vergiye tabi tutulur. Kira 

gelirinin elde edildiĵi hesap dºnemi vergi m¿kellefiyeti baĸlamēĸtēr. 

2.2. Kira Gelirinde Vergilendirme Dºnemi 
   

Elde edilen kira gelirinin hangi dºneme ait olduĵu ºnemlidir.  

 

M¿kelleflerce bir takvim yēlē i­inde o yēla veya ge­miĸ yēllara ait olarak nakden veya 

mal olarak tahsil edilen kira bedelleri o yēlda elde edilmiĸ gelir kabul edilecektir. ¥rneĵin 

2004 ve 2005 yēllarē kira gelirleri toplu olarak 2006 yēlēnda tahsil edilirse; 2006 yēlēnēn geliri 

olarak dikkate alēnacaktēr.  

 

Gelecek yēllara ait olup peĸin tahsil edilen kira bedelleri, ilgili yēlēn geliri olarak 

kabul edilerek ilgili yēllarda beyan edilir. ¥rneĵin; 2006, 2007 ve 2008 yēllarē kira gelirleri 

toplu olarak 2006 yēlēnda tahsil edilirse; her yēla ait kira bedeli ilgili yēllarda beyan 



 

 37 

edilecektir.  Yani 2006ô ya ait kira geliri 2006ôda, 2007ôye ait kira geliri 2007ôde, 2008ô e ait 

kira geliri de 2008ôde beyan edilecektir. 

 

Kiraya verilen mal ve haklar dºviz cinsinden kiraya verilmiĸ ise, tahsilatēn yapēldēĵē 

tarihteki T.C. Merkez Bankasē dºviz alēĸ kuru esas alēnarak gayrisafi hasēlat belirlenir. 

Borsada deĵeri belirlenemiĸ ise Maliye Bakanlēĵē tarafēndan saptanan kur ¿zerinden yeni 

T¿rk lirasēna ­evrilir.  Bulunan deĵer dikkate alēnēr. 

Kiranēn mal olarak alēnmasē h©linde, tahsil edilen kiralar Vergi Usul Kanunu 

h¿k¿mlerine gºre emsal bedeli ile paraya ­evrilir.   

2.3. Kiralarda Stopaj Ķĸlemleri ( Vergi Tevkifatē ) 

Gayrimenkulleri iĸ yeri olarak kiralayan kiĸi ve kuruluĸlar, kira ºdemeleri ¿zerinden 

gelir vergisi kesintisi yapacaklardēr. Yani iĸ yerinin kiracēlarē, ºdeyecekleri kira ¿zerinden 

vergi keseceklerdir. Kesilecek vergi oranē yēllara gºre deĵiĸikliĵe uĵramaktadēr. ¥rneĵin 

2006 yēlēnda %22 olan kira stopaj oranē 2007 yēlēnda %20 olmuĸtur. 

 

Vergi kesintisini kimlerin yapmak zorunda olduĵu Gelir 

Vergisi Kanunuônun 94. maddesinde sayēlmēĸtēr. Buna gºre 

iĸleriyle ilgili olarak yapmēĸ olduklarē ºdemelerden vergi kesintisi 

(tevkifat) yapmak zorunda olanlar ĸunlardēr: 

 

ü Ticaret ĸirketleri  

ü Yatērēm fonu yºnetenler  

ü Kamu idare ve m¿esseseleri  

ü Ķktisadi kamu m¿esseseleri  

ü Ger­ek gelirlerini beyan etmeye mecbur olan ticaret ve 
serbest meslek erbabē  

ü Zirai kazan­larēnē bilan­o veya zirai iĸletme hesabē esasēna gºre tespit eden ­ift­iler 

ü Ķĸ ortaklēklarē  

ü Dernekler, vakēflar, dernek ve vakēflarēn iktisad´ iĸletmeleri  

ü Kooperatifler  

ü Sair kurumlar 

 

Vergi kesintisi, gelecek aylara veya yēllara ait olmak ¿zere peĸin ºdenen kira bedeli 

¿zerinden de yapēlacaktēr. ¥rneĵin 4 aylēk veya 3 yēllēk iĸ yeri kirasē peĸin ºdendiĵinde, 

ºdenen kiranēn tamamē vergi kesintisine tabi tutulacaktēr.   

   

Ancak, gayrimenkul¿ kiralayan m¿kellef basit usulde vergiye tabi ise; kira ºdemesi 

¿zerinden her hangibir vergi kesintisi yapēlmaz. Bu durumda gayrimenkuldan elde edilen 

kira geliri yēllēk gelir vergisi beyannamesi ile beyan edilir.  
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Kiralanan gayrimenkul¿n hem mesken ve hem de iĸ yeri olarak kullanēlmasē h©linde, 

kiralanan yerin tamamē veya bir kēsmē iĸ yeri olarak kullanēldēĵē s¿rece, kira bedelinin 

tamamē vergi kesintisine tabi olacaktēr.  

 

2.4. Ķstisna Tutarlarē  

Beyana tabi geliri sadece gayrimenkul sermaye iradēndan ibaret olan m¿kelleflerden; 

ü Bir takvim yēlē i­inde elde ettiĵi konut kira geliri, istisna tutarēnē 2006 yēlē i­in 2 

200.00.- YTLôyi aĸanlar, (Bu tutar her yēl deĵiĸmektedir). 

Konutlardan elde edilen kira geliri beyan edilmez ya da eksik beyan edilir ise bu 

istisna tutarēndan yararlanēlamaz.  

Bir konuta birden fazla kiĸinin ortak olmasē h©linde, bu konuttan elde edilen kira 

gelirlerinin vergilendirilmesinde, her bir ortak i­in ayrē ayrē 2 200.00 YTL istisna 

uygulanacaktēr.  

Mirasēn paylaĸēlmamēĸ olmasē h©linde de her bir miras­ē istisnadan ayrē ayrē 

yararlanacaktēr. 

Bir m¿kellefin birden fazla konuttan kira geliri elde etmesi h©linde, istisna kira 

gelirleri toplamēna bir defa uygulanacaktēr. 

ü Ķĸ yeri kira gelirleri ¿zerinden vergi kesintisi yapēlanlardan, kira gelirlerinin br¿t 

tutarē beyanname verme sēnērēnē 2006 yēlē i­in 18 000.00.- YTLôyi aĸanlar, 

Konut kira geliri ile iĸ yeri kira gelerini birlikte elde edenlerin beyanname verme sēnērē 

olan 18 000 yeni T¿rk lirasēnēn aĸēlēp aĸēlmadēĵēnēn tespitinde, gelir vergisi tevkifatēna tabi 

kira gelirleri ile konut kira gelirinin, gelir vergisinden istisna edilen tutarē aĸan kēsmē birlikte 

dikkate alēnacaktēr.  

¥rneĵin; 

 

Konut kira geliri 5 000.00.- YTL, iĸ yeri kira geliri br¿t 14 000.00.- YTL olan bir 

ĸahsēn durumuna bakalēm. 

 

Konut  kira gelirinin 2 200 YTLôsi istisnadēr.  

Kalan:  5 000.00.  -  2 200.00  = 2 800.00.- YTL  

 

Ķĸ yeri kira geliri ile konut kira gelirinin vergiden istisna edilen tutardan sonra kalan 

kēsmēnēn toplamē; 

   

2 800.00 +  14 000.00  = 16 800.00.-YTL 

18 000.00.-YTL sēnērē aĸēlmadēĵēndan beyanname vermeyecektir.Bu sēnērēn aĸēlmasē 

h©linde beyanname verilecektir. 
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ü Bir takvim yēlē i­inde elde ettiĵi, tevkifata ve istisna uygulamasēna konu olmayan 
gayrimenkul sermaye iratlarē toplamē 2006 yēlē itibarēyla                 8 750.00.- yeni 

T¿rk lirasēnē aĸanlar, 

ü Diĵer mal ve haklardan kira geliri elde edenler 

Kira geliri elde eden eĸ ve ­ocuklarēn kira gelirlerini ayrē ayrē beyanname vererek 

beyan etmeleri gerekir. 

 

  Bu m¿kellefler kira gelirlerini, ñbeyana tabi geliri sadece gayrimenkul sermaye 

iradēndan ibaret olanlar i­inò hazērlanmēĸ olan yēllēk gelir vergisi beyannamesi (1001 B) ile 

beyan edeceklerdir. 

 

Beyana tabi geliri ile birlikte aĸaĵēdaki gelirlerin de elde edilmesi h©linde, yukarēda 

belirtilen beyanname doldurulur ve sadece kira geliri beyan edilir.  

 

ü Tevkifata tabi tutulmuĸ mevduat faizleri, repo gelirleri, ºzel finans kurumlarēnca 
k©r ve zarara katēlma hesabē karĸēlēĵēnda ºdenen k©r paylarē ile menkul kēymetler 

yatērēm fonlarē katēlma belgelerine ºdenen k©r paylarē 

ü Tek iĸverenden alēnan tevkif suretiyle vergilendirilmiĸ ¿cretler 

ü Ger­ek usulde tespit edilmeyen zirai kazan­lar  

ü Ķstisna hadleri i­inde kalan kazan­ ve iratlar 

 

2.5. Dar M¿kellefiyette Kira Geliri  

T¿rkiyeôde yerleĸik olmayan ya da T¿rkiyeôde devamlē olarak 6 aydan fazla 

oturmayan ger­ek kiĸiler, dar m¿kellef ger­ek kiĸi olarak tanēmlanmaktadēr.  

¢alēĸma veya oturma izni alarak 6 aydan daha fazla bir s¿redir yurt dēĸēnda yaĸayan 

T¿rk vatandaĸlarē da bu kiĸilere d©hildir.  

Bu kiĸiler, T¿rkiyeôde elde ettikleri kazan­ ve iratlar bakēmēndan dar m¿kellefiyet 

esasēnda vergilendirilirler. 

Bu kapsamda vergilendirilen m¿kelleflerden, T¿rkiyeôde elde ettiĵi beyana tabi geliri, 

sadece gayrimenkul sermaye iradēndan ibaret olanlardan;  

ü Bir takvim yēlē i­inde elde ettiĵi konut kira geliri istisna tutarēnē 2006 yēlē i­in          

2 200.00.- YTLôyi aĸanlar, 

ü Bir takvim yēlē i­inde elde ettiĵi, tevkifata ve istisna uygulamasēna konu olmayan 
gayrimenkul sermaye iratlarē 

ü Diĵer mal ve haklardan kira geliri elde edenler 

sadece kira geliri beyannamesi vereceklerdir. 

Bu m¿kellef, T¿rkiyeôde tevkif (vergi kesintisi) suretiyle vergilendirilmiĸ olan kira 

gelirlerinin tutarē ne olursa olsun beyanname vermeyecekler ve diĵer gelirleri dolayēsēyla 

beyanname vermeleri h©linde de kira gelirlerini beyannameye dahil etmeyeceklerdir. 
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2.6. Emsal Kira Bedeli 

Kiraya verilen mal ve haklarēn kira bedelleri emsal kira bedelinden d¿ĸ¿k olamaz. 

Bedelsiz olarak baĸkalarēnēn istifadesine bērakēlan mal ve haklarēn emsal kira bedeli, bu mal 

ve haklarēn kirasē sayēlēr. 

Kira bedelinin hi­ olmamasē veya d¿ĸ¿k olmasē h©linde, ñemsal kira bedeliò esas 

alēnēr. 

Buna gºre; 

ü Kiraya verilen gayrimenkul¿n kira bedelinin emsal kira bedelinden d¿ĸ¿k olmasē, 

ü Gayrimenkul¿n bedelsiz olarak baĸkalarēnēn kullanēmēna bērakēlmasē,  

h©llerinde emsal kira bedeli esasē uygulanacaktēr. 

 

  Aĸaĵēda belirtilen h©llerde emsal kira bedeli esasē uygulanmaz 

 

ü Boĸ kalan gayrimenkullerin korunmasē amacēyla bedelsiz olarak baĸkalarēnēn 

kullanēmēna bērakēlmasē 

ü Binalarēn mal sahiplerinin ­ocuklarēnēn, anne ve babalarēnēn veya kardeĸlerinin 
ikametine tahsis edilmesi  

Ancak, bu kimselerin ikametine birden fazla konut tahsis edilmiĸse bu konutlarēn 

yalnēz birisi hakkēnda emsal kira bedeli hesaplanmaz. 

ü Mal sahibi ile birlikte akrabalarēn da aynē evde veya dairede oturmasē 

ü Genel b¿t­eye d©hil daireler ve katma b¿t­eli idareler, il ºzel idareleri ve 

belediyeler ile diĵer kamu kurum ve kuruluĸlarēnca yapēlan kiralamalar 

2.7. Emsal Kira Bedelinin Hesaplanmasē 

Kiraya verilen bina ve arazilerde emsal kira bedeli, yetkili ºzel makamlarca veya 

mahkemelerce saptanmēĸ kira bedelidir. Bºyle bir makam yoksa, o bina ya da arazi i­in kira 

takdiri veya tespiti yapēlmamēĸsa; emsal kira bedeli, emlak vergisi deĵerinin %5ôidir.  

¥rneĵin; bir kimse, emlak vergisi deĵeri 60 000.00.- YTL olan bir apartman dairesini 

arkadaĸēna kirasēz (bedelsiz) olarak vermiĸse; kira geliri elde etmediĵi h©lde, emsal kira 

bedeli olarak en az (60 000 x %5)= 3 000.00.- yeni T¿rk lirasē yēllēk kira geliri beyan 

edecektir.  

Bina veya arazi dēĸēnda kalan mal ve haklarda emsal kira bedeli, bunlarēn maliyet 

bedelinin %10ôudur. Bu bedel bilinmiyorsa, Vergi Usul Kanunuônun servetlerin 

deĵerlendirilmesi hakkēndaki h¿k¿mlerine gºre belli edilen deĵerlerinin %10ôudur. 

2.8. Beyannamenin Verilmesi 

Gayyrimenkul sermaye iradē elde eden m¿kellefler beyannamelerini baĵlē olduklarē 

vergi dairesine vereceklerdir. M¿kellefler, ikametg©hlarēnēn bulunduĵu yerin vergi dairesine 

baĵlēdērlar.  
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M¿kelleflerin, elde ettikleri gayrimenkul sermaye iratlarēnē, takip eden yēlēn mart 

ayēnda beyan etmeleri gerekir.  

 

¥rneĵin; 1 Ocak 2006 - 31 Aralēk 2006 dºnemine ait beyana tabi gayrimenkul 

sermaye iradē gelirleri i­in 2007 yēlēnēn mart  ayēnēn 15 inci g¿n¿ akĸamēna kadar 

beyannamelerini vereceklerdir. 

Ancak, 

ü Beyan dºnemi gelmeden ¿lkeyi terk edenler, yurt dēĸēna ­ēkma tarihinden ºnceki 

15 g¿n i­inde beyanname vermek zorundadērlar.  

ü Gayrimenkul sermaye iradē elde eden kiĸinin ºl¿m¿ h©linde beyanname, ºl¿m 

tarihinden itibaren 4 ay i­inde miras­ēlar tarafēndan verilmelidir.  

 

Beyanname verme s¿resinin son g¿n¿n¿n tatil g¿n¿ne rastlamasē h©linde, tatilden 

sonraki ilk iĸ g¿n¿ akĸamēna kadar beyanname verilebilir. 

Beyana tabi geliri sadece gayrimenkul sermaye iradēndan ibaret olanlar, yēllēk gelir 

vergisi beyannamesi olarak  1001 Bô yi kullanacaklardēr. 

Gayrimenkul sermaye iradēnēn yanēnda beyana tabi diĵer gelirlerin de olmasē h©linde 

(ticari gelir gibi), gayrimenkul sermaye iradē, bu gelirler ile birlikte beyan edilir ve bu kiĸiler 

yēllēk gelir vergisi beyannamesi olarak  1001 A yē kullanacaklardēr.  

2.9. Verginin ¥denmesi 

Hesaplanan gelir vergisi mart  ve temmuz aylarēnda olmak ¿zere 2 eĸit taksitte 

ºdenecektir. 

Hesaplanan vergi,  

ü M¿kellefin baĵlē bulunduĵu vergi dairesine  

ü M¿kellefin baĵlē olduĵu vergi dairesinin bulunduĵu yerin belediye sēnērlarē 

dēĸēndaki vergi dairelerine  

ü Yetkili banka ĸubelerine   

ºdenir. 

2.10. Kira Gelirinin Beyan Edilmemesi veya Eksik Beyan Edilmesi 

Konutlardan elde edilen kira gelirleri beyan edilmez veya eksik beyan edilirse,           

2 200.00.- YTLôlik istisnadan yararlanēlamaz. 

Beyan edilmesi gereken kira gelirinin bildirilmemesi h©linde; 

ü M¿kellef adēna iki kat birinci derece usuls¿zl¿k cezasē kesilir ve gelir takdir 

komisyonunca takdir edilir.  

ü Takdir edilen gelir ¿zerinden, gelir vergisi ile vergi cezasē hesaplanēr. Ayrēca 

gecikilen her ay i­in gecikme faizi talep edilir. 

ü Bu ĸekilde tahakkuk eden vergi, ceza ve gecikme faizinin tahakkuk tarihinden 
itibaren bir ay i­inde ºdenmesi zorunludur. ¥denmediĵi takdirde, vergi dairesince 

ayrēca her ay i­in (Ay kesirlerine isabet eden gecikme zammē g¿nl¿k olarak hesap 
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edilir.) ayrē ayrē gecikme zammē hesaplanmak suretiyle kanun yoluyla tahsil 

yoluna gidilir. 

Ge­miĸ takvim yēllarēna ait kira gelirlerini ilgili beyan dºneminde hi­ beyan etmeyen 

veya eksik beyan eden kira geliri sahibinin bu gelirlerini, Vergi Usul Kanunuônda yer alan 

Piĸmanlēk ve Islah H¿k¿mlerinôden yararlanarak beyan etmeleri m¿mk¿nd¿r.  

Kira gelirlerini piĸmanlēk yoluyla beyan eden m¿kellefler istisnadan yararlanacak ve 

Vergi Usul Kanunu h¿k¿mlerine gºre vergi cezalarē kesilmeyecektir. Bu m¿kellefler 

hakkēnda sadece piĸmanlēk zammē uygulanacaktēr. 

2.11. Kira Gelirinden Ķndirilebilecek Giderler 

Elde edilen kira gelirlerinde net gelir (safi irat) ¿zerinden vergi hesaplanmaktadēr. Safi 

iradēn saptanmasēnda indirilecek giderler i­in, se­ilebilecek iki yºntem vardēr.  

ü Ger­ek gider yºntemi 

ü Gºt¿r¿ gider yºntemi 

M¿kellefler gºt¿r¿ veya ger­ek gider yºnteminden istediĵini se­ebilir. Birden fazla 

taĸēnmaz malē bulunan kiĸiler se­tiĵi yºntemi taĸēnmaz mallarēn t¿m¿ i­in kullanmalēdēr. 

Bunlardan bir kēsmē i­in ger­ek gider, diĵer kēsmē i­in gºt¿r¿ gider yºntemi se­ilemez.  

Ger­ek gider yºnteminin se­ilmesi durumunda aĸaĵēdaki giderler indirilebilir. 

 

ü Kiraya verilen mallarēn idaresi i­in yapēlan idare giderleri 

ü Kiraya verilen mal ve haklara ait sigorta giderleri 

ü Kira ile tuttuklarē mal ve haklarē kiraya verenlerin ºdedikleri kiralar ve diĵer 
ger­ek giderler  

ü Sahibi bulunduklarē konutlarē kiraya verenlerin kirayla oturduklarē konut veya 

lojmanlarēn kira bedeli (Dar m¿kelleflerin -yurt dēĸēnda iĸ­i olarak ­alēĸan T¿rk 

vatandaĸlarēmēz da dar m¿kellef kapsamēndadēr- yabancē ¿lkelerde ºdedikleri kira 

bedelleri hari­) 

ü Kiraya verilen mal ve haklarla ilgili olarak sºzleĸmeye, kanuna veya ilama 

istinaden ºdenen zarar, ziyan ve tazminatlar 

ü Kiraya verilen mal ve haklar i­in ºdenen, emlak vergisi, resim, har­ ve 
ĸerefiyelerle kiraya veren tarafēndan belediyelere ºdenen harcamalara katēlma 

paylarē  

ü Amortismanlar 

ü Kiraya veren tarafēndan, kiraya verilen gayrimenkul i­in yapēlan bakēm- onarēm 

giderleri 

ü Kiraya veren tarafēndan, kiraya verilen gayrimenkul i­in ºdenen; aydēnlatma, 
ēsētma, su ve asansºr giderleri  

 br¿t kira tutarēndan indirilir.  

 

Ancak, bu giderlerin tamamē indirilemez.  
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Vergiye tabi hasēlata isabet eden yani indirilebilecek gider kēsmē aĸaĵēdaki form¿l 

kullanēlarak bulunacaktēr. 

 

 

 

 

 

 

Ger­ek gider yºntemini se­en m¿kelleflerin, yaptēklarē giderlerle ilgili vesikalarē 5 yēl 

s¿resince saklamalarē ve vergi dairesince istenilmesi h©linde ibraz etmeleri gerekmektedir 

ancak, sºz konusu vesikalar beyannameye eklenmeyecektir. 

  Gºt¿r¿ gider yºnteminin se­ilmesi 

Kira gelirlerinden istisna tutarē d¿ĸ¿l¿r. Kalan tutarēn %25ôini gºt¿r¿ gider olarak, 

ger­ek giderlere karĸēlēk olmak ¿zere indirebilirler. 

Ancak, bu usul¿ se­en m¿kellefler iki yēl ge­medik­e ger­ek gider yºntemine 

dºnemezler. 

 

2.12. Kira Gelirlerine Uygulanacak Diĵer Ķndirimler 

Kira geliri elde eden gayrimenkul sermaye iradē sahibi m¿kellefler, Gelir Vergisi 

Kanunuônun 89. maddesinde yer alan ve aĸaĵēda belirtilen baĵēĸ ve yardēmlar ile 

harcamalarēnēn tamamēnē veya belli bir tutarēnē verdikleri beyanname ¿zerinde safi 

iratlarēndan indirim konusu yapabileceklerdir.  

ü ķahēs ve bireysel emeklilik sigorta priml eri 

Beyan edilen gelirin (safi iradēn) %10ôunu (bireysel emeklilik sistemi dēĸēndaki ĸahēs 

sigorta primleri i­in beyan edilen gelirin %5ôini) ve asgari ¿cretin yēllēk tutarēnē aĸmamak 

ĸartēyla, m¿kellefin ĸahsēna, eĸine ve k¿­¿k ­ocuklarēna ait hayat, ºl¿m, kaza, hastalēk, 

sakatlēk, analēk, doĵum ve tahsil gibi ĸahēs sigorta primleri ile bireysel emeklilik sistemine 

ºdenen katkē paylarē indirim konusu yapēlabilir. 

 

 ¥rneĵin, aylēk br¿t asgari ¿cret 585.00 YTL olsun 

 

 585.00 *  12 = 7 020.00.- YTL yēllēk br¿t asgari ¿cret 

 

Sigortanēn veya emeklilik sºzleĸmesinin merkezi T¿rkiyeôde bulunan bir sigorta 

ĸirketi ile yapēlmēĸ ve prim ve katkē payē tutarlarēnēn gelirin elde edildiĵi yēlda ºdenmiĸ 

olmasē gerekir. Ayrēca, ¿cret geliri elde edenlerin ¿cretlerinin safi tutarēnēn hesaplanmasē 

sērasēnda indirilmemiĸ olmasē gerekir. 

 

 

( Vergiye Tabi Hasēlat    x    Toplam Gider )   /     Toplam Hasēlat 
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ü Eĵitim ve saĵlēk harcamalarē  

 

  Beyan edilen gelirin (safi iradēn) %10ôunu aĸmamasē, T¿rkiyeôde yapēlmasē ve gelir 

veya kurumlar vergisi m¿kellefiyeti bulunan ger­ek veya t¿zel kiĸilerden alēnacak belgelerle 

belgelendirilmesi ĸartēyla, m¿kellefin kendisi, eĸi ve k¿­¿k ­ocuklarēna iliĸkin olarak yapēlan 

eĵitim ve saĵlēk harcamalarē indirim konusu yapēlabilir.  

 

Eĵitim ve saĵlēk harcamalarē nedeniyle vergi indiriminden yararlanan ¿cretliler, aynē 

harcamalarēnē bu h¿k¿mden yararlanarak matrahlarēndan indiremezler. 

 

ü Okul, yurt ve saĵlēk tesisleri i­in yapēlan baĵēĸ ve yardēmlar 

   

Genel ve ºzel b¿t­eli kamu idarelerine, il ºzel idarelerine, belediyelere ve kºylere 

baĵēĸlanan okul, saĵlēk tesisi ve y¿z yatak (kalkēnmada ºncelikli yºrelerde elli yatak) 

kapasitesinden az olmamak ¿zere ºĵrenci yurdu ile ­ocuk yuvasē, yetiĸtirme yurdu, 

huzurevi, bakēm ve rehabilitasyon merkezi inĸasē dolayēsēyla yapēlan harcamalar veya bu 

tesislerin inĸasē i­in bu kuruluĸlara yapēlan her t¿rl¿ baĵēĸ ve yardēmlar ile mevcut tesislerin 

faaliyetlerini devam ettirebilmeleri i­in yapēlan her t¿rl¿ nakd´ ve ayn´ baĵēĸ ve yardēmlarēn 

tamamē indirim konusu yapēlabilir. 

 

ü Diĵer baĵēĸ ve yardēmlar 

¶ Genel ve ºzel b¿t­eli kamu idareleri, il ºzel idareleri, belediyeler, kºyler ile 

kamu yararēna ­alēĸan dernekler ve Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti 

tanēnan vakēflara yēllēk toplamē beyan edilen gelirin (safi iradēn) %5ôini 

(kalkēnmada ºncelikli yºreler i­in %10ôunu) aĸmamak ¿zere, makbuz 

karĸēlēĵēnda yapēlan baĵēĸ ve yardēmlar 

¶ Genel ve ºzel b¿t­eli kamu idareleri, il ºzel idareleri, belediyeler, kºyler, 

kamu yararēna ­alēĸan dernekler, Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti 

tanēnan vakēflar ve bilimsel araĸtērma faaliyetinde bulunan kurum ve 

kuruluĸlar tarafēndan yapēlan ya da K¿lt¿r ve Turizm Bakanlēĵēnca 

desteklenen veya desteklenmesi uygun gºr¿len k¿lt¿r ve sanat faaliyetleri, 

k¿lt¿rel varlēklarēn korunmasē, yapēmē, onarēmē vb. iliĸkin olarak Gelir 

Vergisi Kanunuônun 89. maddesi ­er­evesinde yapēlan her t¿rl¿ baĵēĸ ve 

yardēmlarēn tamamē 

¶ Bakanlar Kurulunca yardēm kararē alēnan doĵal afetler dolayēsēyla 

Baĸbakanlēk aracēlēĵēyla makbuz mukabili yapēlan ayn´ veya nakd´ 

baĵēĸlarēn tamamē 

 

 

2.13. Gayrimenkul Sermaye Ķradēnda Zarar Oluĸmasē 

Gayrimenkul sermaye iradēnēn gider indirim hesabēnda gider fazlalēĵē dolayēsēyla 

doĵan zararlar, gelecek yēllarda elde edilen kira gelirinden beyannamede de gºstererek gider 

olarak d¿ĸ¿lebilir.  
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Ancak, sahibi bulunduklarē konutlarē kiraya verenlerin kira ile oturduklarē konut veya 

lojmanlarēn kira bedelini indirim konusu yapmasē h©linde zarar doĵar ise, bu zararēn gelecek 

yēllarda elde edilen gayrimenkul sermaye iradēndan indirim konusu yapēlmasē sºz konusu 

deĵildir.  

ü Ķĸ yeri kira gelirinin stopajēnē kiracē vergi dairesine yatērmamēĸ ise, mal sahibinin, 

bundan dolayē herhangi bir sorumluluĵu yoktur. 2006 yēlē iĸ yeri kira geliri              

18 000.00.- YTLôyi aĸmasē nedeniyle beyan edildiĵinde, bununla ilgili stopajē, 

kiracē, vergi dairesine beyan etmemiĸ ya da yatērmamēĸ olsa dahi, hesaplanan gelir 

vergisinden mahsup edebilir.  

ü Yurtdēĸēnda oturma ya da ­alēĸma izni bulunan T¿rk vatandaĸlarē, T¿rkiyeôde elde 
ettikleri, stopaja (vergi kesintisine) tabi tutulmuĸ iĸ yeri kira gelirlerini, tutarē ne 

olursa olsun beyan etmeyeceklerdir. 2006 yēlē konut kira gelirini ise yēllēk 2 

200.00.- YTLôyi aĸēyorsa, beyan edeceklerdir. 

2.14. Kira ¥demeden Oturulmasē 

Gayrimenkul sahipleri hi­bir bedel almadan gayrimenkullerini baĸkalarēnēn 

istifadesine sunabilirler. Kullanan kiĸilerin mal sahibine yakēnlēĵēna gºre vergi a­ēsēndan 

farklē durumlar ortaya ­ēkmaktadēr. 

2.14.1. Konutlarda Kira ºdemeden Oturanlar 

Konutlarēnē;  

ü Oĵlu, kēzē, torunu, kardeĸi, annesi, babasē, b¿y¿k annesi ve b¿y¿k babasē 

dēĸēndaki kiĸilere kullanēmlarē i­in bedelsiz olarak tahsis edenler 

ü Evlerinde, akrabalarē dēĸēndaki kiĸilerle birlikte oturanlar 

emsal kira bedeli, yani emlak vergisi deĵerinin y¿zde 5'ni kira geliri olarak beyan 

etmek zorundadērlar. 

2.14.2. Ķĸ yerini Kira ¥demeden Kullananlar 

Konut dēĸēndaki gayrimenkulunu (ºrneĵin b¿ro, d¿kk©n, maĵaza ya da deposunu) 

bedelsiz olarak oĵluna, kēzēna, annesine, babasēna, kardeĸine ya da baĸka kiĸilere tahsis 

etmiĸ olabilirler.  

Bu kiĸiler kira geliri elde etmiĸ gibi yēllēk emsal kira tutarē, 8 750.00.- YTLôyi  

aĸēyorsa, yēllēk beyanname ile tamamē beyan edilecektir. Emsal kira bedeli, o iĸ yerinin, 

emlak vergisi deĵerinin %5ôi olarak hesaplanmaktadēr. 

 

 

2.15. Ķĸ yeri Kira sēnēn Net Olarak Belirlenmesi 

Y¿r¿rl¿kteki mevzuata gºre, kiracē, kira tutarē ¿zerinden vergi kesintisi yapmak 

zorundadēr. Bu kesintiler, konut olarak kiralanan gayrimenkuller i­in sºz konusu deĵildir.  
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Kiranēn, net olarak belirlendiĵi durumlarda, hem kiracēnēn hem de mal sahibinin vergi 

y¿k¿ml¿l¿ĵ¿ bulunmaktadēr. Bu t¿r kiralamalarda, kiracēnēn "netten br¿te giderek" kiranēn 

gayrisafi tutarēnē hesaplamasē gerekmektedir.   

Ķĸ yeri kira ºdemelerinden %20 gelir vergisi kesintisi (stopaj) yapēlēr. Kira net olarak 

belirlenirse, kiracē "netten-br¿te" hesaplama yaparak vergiyi ¿stlenir.   

Kira tutarēnēn net olarak belirlenmesi h©linde, kiracēnēn net olarak ºdediĵi kira, br¿t 

kiranēn (100-20 ) %80ôi olmaktadēr. Baĸka bir anlatēmla, kiracē net kirayē ºdedikten sonra 

ayrēca bir de gelir vergisi ºdeyecektir. %20 oranēnda olan bu kesinti ise net kira ¿zerinden 

hesaplanmayacak, netten br¿te gidilmek suretiyle bulunan br¿t tutar ¿zerinden hesaplanacak. 

Netten br¿te hesaplama sērasēnda, aĸaĵēdaki form¿l uygulanēr. 

 

Br¿t Kira   =    Net Kira   /   0.80 

 

¥rneĵin, net kira tutarē 5 000.00.-YTL ise br¿t kira;  

  5 000  /  0.80    = 6 250.00.- YTL    (Stopaj oranē %20 kabul edilmiĸtir) 

  Stopaj, 6 250.00.- YTL ¿zerinden hesaplanmalēdēr. 

  Gelir vergisi  (stopaj) 6 250.00  *  0.20 = 1 250.00.- YTL 

Kiracē, netten br¿te hesaplama yapmak suretiyle bulduĵu gelir vergisi tutarēnē, her ay, 

ya da ¿­ ayda bir "muhtasar beyanname" ile beyan edip, vergi dairesine yatērmak 

zorundadēr. Kiracēnēn bu vergileri yatērmamasēndan dolayē mal sahibinin herhangi bir 

sorumluluĵu bulunmamaktadēr.  

 
 

 

 

 

 

 

2006 Yēlēnda Uygulanacak Gelir Vergisi Tarifesi 
 

VERGĶ MATRAHI ORAN % 
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0         -    7 000 15 

7 001 ï   18 000 20 

18 001 ï 40 000 27 

40 001 ve fazlasē 35 

 

2.16. Kira Gelir Vergisinin Hesaplanmasē ve Beyannamenin   

Doldurulmasē ile Ķlgili ¥rnekler 
 

¥rnek:1  
   

M¿kellef Murat G¦NER (Adresi: Nuhkuyusu cad. No: 25/14 Baĵlarbaĸē ¦sk¿dar 

ĶSTANBUL), Kayseriôde bulunan  dairesini (Adresi: Sivas Cad. Nu: 15/4 Yeĸilyayla, 

Kocasinan, KAYSERĶ dairenin vergi deĵeri 60 000.00-YTL) konut olarak kiraya vermesi 

sonucu, 2006 takvim yēlēnda 8 000.00.- YTL kira geliri elde etmiĸtir. 

 

Beyana tabi baĸka geliri bulunmayan m¿kellef, gºt¿r¿ gider yºntemini se­miĸtir. 

 

M¿kellefin kira gelirine iliĸkin gelir vergisi aĸaĵēdaki gibi hesaplanacaktēr. 

 

Gayrisafi Ķrat Toplamē 8 000.00.- 

Vergiden Ķstisna Tutar 2 200.00.- 

Kalan (8.000 ï 2.200) 5 800.00.- 

%25 Gºt¿r¿ Gider (5 800 x %25) 1 450.00.- 

Vergiye Tabi Gelir (5 800 -1 450) 4 350.00.- 

Hesaplanan Gelir Vergisi    652.50.- 

¥denecek Gelir Vergisi    652.50.- 

 

 (*) Hesaplanan gelir vergisi, vergiye tabi gelire (matraha) 2006 takvim yēlē gelirleri i­in 

uygulanacak vergi tarifesinde yer alan oranlarēn uygulanmasē ile bulunacaktēr. 
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¥rnek:2  
   

  M¿kellef Merve KENAN ( Ķkametg©h adresi: Havzan Mah. ķirinhanēm Sok.  Nu:10/4 

Meram KONYA), Konyaôda bulunan  dairesini (Adres: Lalebah­e Mah. Kērmēzēg¿l Sok. 

Nu: 12/6 Meram KONYA dairenin vergi deĵeri 90 000.00.-YTL ) konut olarak kiraya 

vermiĸtir. 2006 yēlēnda 10 000.00.- Yeni T¿rk Lirasē kira geliri elde etmiĸtir. 

   

Beyana tabi baĸka geliri olmayan m¿kellef, ger­ek gider yºntemini se­miĸ olup, bu 

konut ile ilgili ger­ek giderleri toplamē 4 500.00.- yeni T¿rk lirasēdēr. 

 

Not: Ger­ek gider usul¿n¿ se­en m¿kellefler, vergiden istisna edilen kēsma isabet 

eden giderleri hasēlatlarēndan gider olarak indiremeyecekler, sadece vergiye tabi hasēlata 

isabet eden giderleri indirebileceklerdir. Bunun i­in toplam gider tutarēndan vergiye tabi 

hasēlata isabet eden kēsmēnēn hesaplanmasē gerekir. Vergiye tabi hasēlata isabet eden gider 

aĸaĵēdaki form¿le gºre hesaplanacaktēr. 

 

(Vergiye Tabi Hasēlat                x           Toplam Gider )      /      Toplam Hasēlat 

(Ķstisnadan sonra kalan tutar )  

    

( 7 800  x  4 500 ) / 10 000   = 3 510.00.- YTL  

  

Gayrisafi Ķrat Toplamē 10 000.00.- 

Vergiden Ķstisna Tutar 2 200.00.- 

Kalan (10.000 ï 2.200) 7 800.00.- 

Ķndirilebilecek Ger­ek Gider Tutarē 3 510.00.- 

Vergiye Tabi Gelir (7 800 -3 510) 4 290.00.- 

Hesaplanan Gelir Vergisi    643.50.- 

¥denecek Gelir Vergisi    643.50.- 
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¥rnek:3  
 

M¿kellef Zeynep HANIM ( Ķkametg©h adresi: Gºztepe Mah. ¢eĸme Sok. Nu:25/4 

Kadēkºy, ĶSTANBUL), Ķstanbulôda bulunan dairesini (Adres: Sºĵ¿tl¿­eĸme Mah. Karanfil 

Sok. Nu: 22/11 Kadēkºy ĶSTANBUL dairenin vergi deĵeri 80 000.00.-YTL) konut olarak 

kiraya vermesi sonucu, 2006 yēlēnda  11 200.-YTL,   iĸ yeri olarak (Adres: Hasanpaĸa Mah. 

salkēmsa­ak Sok. Nu. 22/1 Kadēkºy ĶSTANBUL, Ķĸ yerinin vergi deĵeri   90 000.00.-YTL) 

kiraya verdiĵi yerden de 16 000.00.- Yeni T¿rk Lirasē br¿t kira geliri elde etmiĸtir. Ķĸ yeri 

i­in ºdenen kira bedelleri ¿zerinden 3 200.00.- YTLē (16 000.00.- * %20)  kesinti 

yapēlmēĸtēr. 

 

Beyana tabi baĸka geliri olmayan m¿kellef, gºt¿r¿ gider yºntemini se­miĸtir. 

 

Mesken kirasē gelirinin istisna haddini aĸan kēsmē ile kesintiye tabi tutulan iĸ yeri 

kirasēnēn toplamē 18 000.00.- yeni T¿rk lirasēnē aĸtēĵēndan, mesken ve iĸ yeri kira gelirleri 

birlikte beyan edilecek olup, buna iliĸkin gelir vergisi aĸaĵēdaki gibi hesaplanacaktēr. 

 

Gayrisafi Ķrat Toplamē 27 200.00.- 

Vergiden Ķstisna Tutar 2 200.00.- 

Kalan (25 200 ï 2.200) 25 000.00.- 

%25 Gºt¿r¿ Gider (25 000   x   %25) 6 250.00.- 

Vergiye Tabi Gelir (23 000 ï 5 750) 18 750.00.- 

Hesaplanan Gelir Vergisi 3 452.50.- 

Kesinti Yoluyla ºdenen vergiler 3 200.00.- 

¥denecek Gelir Vergisi 252.50.- 

 

Gelir vergisini bulmak i­in, vergiye tabi gelire (matraha) 2006 takvim yēlē gelirleri 

i­in uygulanan vergi tarifesinde yer alan oranlar uygulanmēĸtēr. 

 

  7 000  *  %15   = 1 050.00 

11 000          * %20  = 2 200.00 

     750 *  %27  =    202.50 

 

TOPLAM   3 452.50 
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¥RNEK:4  
 

Musa ¥RESĶN ve eĸi G¿lsen ¥RESĶN (Ķkametg©h: Dua­ēnar Mah. Sarmaĸēk Sok. 

Nu:16/2 Yēldērēm, BURSA) 1/2  -%50- hissesine sahip olduklarē, Bursaôda bulunan 

dairelerini ( Adres: Yeĸilyayla mah. Mercan Sok. Nu: 16/8 Yēldērēm BURSA, Dairenin vergi 

deĵeri 100 000.00.-YTL )  konut olarak kiraya vermeleri sonucu, 2006 yēlēnda                7 

000.00.- Yeni T¿rk Lirasē kira geliri elde etmiĸlerdir. 

 

Ayrēca Musa KENAN, 2006 takvim yēlēnda iĸ yeri olarak kiraya verdiĵi 

gayrimenkuldan ise 10 000.00.- Yeni T¿rk Lirasē br¿t kira geliri elde etmiĸtir. Ķĸ yeri i­in 

ºdenen kira tutarē ¿zerinden 2 000.00.- Yeni T¿rk Lirasē gelir vergisi kesintisi yapēlmēĸtēr. 

 

Her iki m¿kellef de, gºt¿r¿ gider yºntemini se­miĸtir. 

 

M¿kelleflerin kira gelirlerine iliĸkin gelir vergisi aĸaĵēdaki gibi hesaplanacaktēr. 

 

Musa KENANônēn Beyanē:  

Gelir vergisi kesintisine tabi tutulan iĸ yeri kira geliri ile hissesine d¿ĸen mesken kira 

gelirinin gelir vergisinden istisna tutarē aĸan kēsmē birlikte dikkate alēndēĵēnda ( 3 500 ï         

2 200   = 1 300  +  10 000  =  11 300 ), 18 000.00.- Yeni T¿rk Lirasēnē aĸmadēĵēndan, iĸ yeri 

kira geliri beyannameye dahil edilmeyecek olup, sadece hissesine d¿ĸen  7 500 x 1/2 =         

3 500 Yeni T¿rk Lirasē mesken kira geliri beyan edilecektir. 

 

Gayrisafi Ķrat Toplamē 3 500.00.- 

Vergiden Ķstisna Tutar 2 200.00.- 

Kalan (3 500 ï 2.200) 1 300.00.- 

%25 Gºt¿r¿ Gider (1 300   x   %25) 325.00.- 

Vergiye Tabi Gelir (1 300 ï 325) 975.00.- 

Hesaplanan Gelir Vergisi 146,25.- 

¥denecek Gelir Vergisi 146,25.- 

 

G¿lsen KENANôēn Beyanē: 

Geliri, sadece konut olarak kiraya verilen daireden hissesine d¿ĸen kira geliri olan       

3 500 Yeni T¿rk Lirasēdēr. Bu tutar, istisna tutarēnē aĸtēĵēndan, m¿kellef kira gelirini beyan 

edecek ve istisnadan yararlanacaktēr. 

 

Gayrisafi Ķrat Toplamē 3 500.00.- 

Vergiden Ķstisna Tutar 2 200.00.- 

Kalan (3 500 ï 2.200) 1 300.00.- 

%25 Gºt¿r¿ Gider (1 300   x   %25) 325.00.- 

Vergiye Tabi Gelir (1 300 ï 325) 975.00.- 

Hesaplanan Gelir Vergisi 146,25.- 

¥denecek Gelir Vergisi 146,25.- 
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